
Rada Gminy w Czerminie 

Radni-Sesja 

Protokół nr 16 

XVI Sesja Rady Gminy w Czerminie, która odbyła się w dniu 25 kwietnia 2025r. w Urzędzie 

Gminy Czermin. 

Obrady rozpoczęto o godz. 09:00, a zakończono o godz. 12:00 tego samego dnia. Posiedzeniu 

przewodniczył Radny Mirosław Bugaj - Przewodniczący Rady Gminy w Czerminie. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1.Grzegorz Ból 

2. Mirosław Bugaj 

3. Henryk Ćwięka 

4. Remigiusz Ćwięka 

5. Paweł Dolina 

6. Walenty Dulik 

7. Jan Dziekan 

8. Władysław Kukliński 

9. Jolanta Luka 

10. Paweł Pisarczyk 

11. Antonina Płatek 

12. Robert Strycharz 

13. Stanisław Węgrzyn 

14. Tomasz Zając 

15. Jan Ździebło 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1. Wójt Gminy – Sławomir Sidur 

2. Z-ca Wójta – Mariusz Bożek 

3. Sekretarz Gminy – Wiktor Kowali 

4. Skarbnik Gminy – Sławomir Orłowski 

5. Radny Powiatu Mieleckiego – Wojciech Naprawa 

6. Dyrektor CUW – Jarosław Ćwięka 

7. Kierownik GOPS – Janina Forczek 

8. Pracownicy UG – Dorota Sowa, Marlena Kokoszka 

9. Sołtysi 

1. Otwarcie XVI Sesji Rady Gminy w Czerminie. 

Pan Przewodniczący dokonał otwarcia XVI Sesji Rady Gminy w Czerminie. Poprosił o 

stwierdzenie kworum (obecni wszyscy ) oraz powitał wszystkich zebranych na posiedzeniu – 

jak wyżej. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 



Przewodniczący Rady przedstawił zaplanowany porządek obrad i poprosił o jego 

przegłosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

Zatwierdzenie porządku obrad..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Grzegorz Ból, Mirosław Bugaj, Henryk Ćwięka, Remigiusz Ćwięka, Paweł Dolina, Walenty 

Dulik, Jan Dziekan, Władysław Kukliński, Jolanta Luka, Paweł Pisarczyk, Antonina Płatek, 

Robert Strycharz, Stanisław Węgrzyn, Tomasz Zając, Jan Ździebło 

 

3. Przyjęcie protokołu z XV Sesji Rady Gminy w Czerminie. 

Pan Przewodniczący poinformował, że protokół został wysłany drogą mailową i zapytał 

radnych, czy są uwagi do protokołu. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XV Sesji Rady Gminy w Czerminie.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Grzegorz Ból, Mirosław Bugaj, Henryk Ćwięka, Remigiusz Ćwięka, Paweł Dolina, Walenty 

Dulik, Jan Dziekan, Władysław Kukliński, Jolanta Luka, Paweł Pisarczyk, Antonina Płatek, 

Robert Strycharz, Stanisław Węgrzyn, Tomasz Zając, Jan Ździebło. 

Radny Dziekan zwrócił się do radnych, władz samorządowych i sołtysów o powstanie i  

uczczenie minutą ciszy pamięć zmarłego papieża Franciszka. 

Po minutowej przerwie wrócono do kontynuacji porządku obrad. 

 

4. Informacja Kierownika ARiMR w Mielcu Pana Wojciecha Naprawy. 

Pan Przewodniczący udzielił głosu Kierownikowi ARiMR w Mielcu Panu Wojciechowi 

Naprawie, jednocześnie pełniącego funkcję Radnego Powiatu Mieleckiego. 

 

Pan Naprawa -  Szanowny Panie przewodniczący, Wysoka Rado, szanowni sołtysi, Panie 

wójcie, zastępco, Panie sekretarzu, pracownicy Urzędu Gminy. Ja ze swojej strony chciałem 

bardzo podziękować za dzisiejsze zaproszenie na tę sesję i chciałem przede wszystkim 

podziękować Panu wójtowi i Panu przewodniczącemu oraz wszystkim osobom, które działają 

odpowiednio w temacie rolnictwa za tę współpracę wieloletnią, bo jak wiecie Państwo, ja już 

dwadzieścia dwa lata jestem pracownikiem Agencji Restrukturyzacji. Od roku jestem 



kierownikiem, ale zawsze mówię, że współpraca między Gminą Czermin, a agencją układała 

się bardzo dobrze i za to bardzo dziękuję wszystkim osobom, które współpracują z agencją, 

czy to z wcześniejszymi kierownikami, czy ze mną. Pan wójt zawsze rzetelnie współpracuje, 

tak samo i Pan przewodniczący. Szanowni Państwo, ja wiem, że dzisiaj jest bardzo dużo tych 

punktów i chciałem się zmieścić w odpowiednim czasie, żeby do tych 20 minut. Przedstawię 

Państwu takie najważniejsze informacje dotyczące statystyk, ale i tego, co nas czeka, co 

będziemy w pewnym sensie, na jakim poziomie będziemy współpracować. Szanowni 

Państwo, wiecie, że na dzień dzisiejszy jesteśmy w kampanii przyjmowania wniosków 

obszarowych. Mogę powiedzieć, że na dzień dzisiejszy z powiatu mieleckiego, bo akurat nie 

mam tutaj dokładnych danych, jeżeli chodzi o Gminę Czermin, ale na dzień dzisiejszy jest 

1722 wnioski przyjęte, z tym że w 2024 roku adekwatnie było 7015 wniosków przyjętych w 

całej kampanii. Jeżeli chodzi o powiat, to jest 24-55%, a jest to dość niski procent, bo wiecie 

Państwo, że dopłaty obszarowe składa się od dnia 15 marca do 15 maja, z tym że, jak wiecie, 

co roku ten okres był wydłużany i pewnie rolnicy też z terenu Gminy Czermin liczą na to, że 

zostanie ten okres przedłużony. Na dzień dzisiejszy nie ma żadnej informacji, czy będzie 

przedłużony, na jaki okres, ale myślę, że patrząc na to w całej Polsce, na te statystyki, to na 

pewno, jeżeli chodzi o 100% złożenie wniosków do 15 maja, nie jest to możliwe z tego 

względu, że Ośrodek Doradztwa Rolniczego, to instytucja, która pomaga w większości 

rolnikom w składaniu tych wniosków, też ma pewne ograniczenia. Wiem, że tutaj jest w 

poniedziałek i w środę pani, która te wnioski pomaga składać, pomaga w wypełnianiu i 

składaniu przez portal internetowy i też wielki ukłon, że jest możliwość w Urzędzie Gminy  

takie wnioski składać, że tutaj po prostu Ośrodek Doradztwa też współpracuje. Jak wiecie, 

wnioski w 2025 roku są to wnioski płatne, w zależności od wielkości gospodarstwa, ilości 

działek. Jest to, może przez inne lata było za darmo, jest to odgórnie podyktowane i tutaj na to 

nie mamy wpływu. Jeżeli chodzi o Biuro Powiatowe w Mielcu, staramy się, żeby te wnioski 

były przede wszystkim przyjmowane, składane poza biurem, z tego względu, że jeżeli byłoby 

to złożone w biurze powiatowym przy pomocy pracownika agencji, wtedy taki pracownik 

musi być wyłączony z tej sprawy, bo my, szanowni Państwo, mamy wypłacać te pieniążki, 

ale są dwa miejsca, w których rolnik może przyjść i uzyskać pomoc techniczną, czyli 

możemy pomóc zalogować się do wniosku i ta osoba po prostu sama sobie może ten wniosek 

wypełnić, z tym że nawet pracownik nie ma prawa dotknąć myszki, bo jeżeli już dotknie tę 

myszkę i coś tam ruszy, wtedy musi być wyłączony. I jakbyśmy to w ten sposób, że agencja 

robiłaby te wnioski cały czas, byłaby sytuacja na bieżąco, czyli rolnicy by przychodzili i 

wtedy byłoby to dość duże utrudnienie dla nas z tego względu, że bylibyśmy wyłączeni z 

pewnych tutaj mechanizmów. Także staramy się, że nie pomagamy, ale rolnicy się zgłaszają. 

Jest taka możliwość, pomagamy przy zalogowaniu. I rolnik sam powinien sobie taki wniosek 

złożyć z tego względu, że tutaj jest część osób, która nie ma Internetu, jest wykluczona, nie 

ma dostępu, a potrafi to zrobić, tak samo osoby niepełnosprawne mogą po zgłoszeniu przede 

wszystkim tutaj do nas, do biura, do kierownika, do pracowników poszczególnych, którzy 

obsługują na biurze obsługi chęć, dajmy na to takiej osoby niepełnosprawnej i mamy 

możliwość wprowadzenia windą, nie przez te główne drzwi, ale jest taka możliwość i tak jak 

powiedziałem, jest są miejsca, w których taka osoba może taki wniosek złożyć. Szanowni 

Państwo, jeżeli chodzi o statystyki 2024, wniosków obszarowych, tak jak mówiłem, jest 7015. 

W Gminie Czernin było złożone 732 wnioski obszarowe. Mogę powiedzieć, że całość jest 

wydana, czyli decyzje zostały już wydane. Niekoniecznie pieniążki mogą być już na kontach, 

ale, bo to się wiąże z jakimś tam okresem, kiedy jest decyzja wydana, idzie lista płatności do 

centrali. To chwilkę schodzi także, ale wszystkie decyzje na tę chwilę za 2024 rok można 

powiedzieć, że zostały zrealizowane. Jeżeli chodzi o taki drugi program, dobrostan zwierząt, 

tutaj na powiecie mieleckim są 223 wnioski dobrostanowe, w Czerminie są 24 takie wnioski 

złożone i to jest przede wszystkim dopłata do loch, do tuczników do tego dobrostanu, czyli 



loch w gospodarstwach jest 17, tuczniki - 16, tylko to może być powiązane. Jeżeli chodzi o 

krowy mleczne, są dwa wnioski. Jeżeli chodzi o opasy, są trzy wnioski z gminy  Czermin. I 

tutaj zachęcam, bo to są takie dodatkowe pieniądze, które te gospodarstwa, które produkują 

jeszcze, można powiedzieć, zwierzęta. Jest to taki dodatkowy zastrzyk, żeby te gospodarstwa 

mogły funkcjonować i nie muszę Wam tłumaczyć, jaka jest sytuacja na rynku trzody 

chlewnej czy bydła, to też jeszcze postaram się statystyki z Jerry Yates powiedzieć i, jak to 

wygląda. Dlatego zachęcam, żeby takie wnioski składać, na pewno tam trzeba odpowiednio 

wykazać się tym, że ten dobrostan jest, czy powierzchniowy, czy wypas, to są szczegóły, 

które na pewno Ośrodek Doradztwa Rolniczego na szkoleniach i na spotkaniach Państwu 

tłumaczył, bo to już od kilku lat te wnioski są składane. Jeżeli chodzi o Koła Gospodyń 

Wiejskich, KGW, nabór do końca września. Na dzień dzisiejszy z Gminy Czermin jest 

złożone pięć wniosków. Na osiem wniosków, które były składane w 2024, czyli na osiem kół, 

pięć już złożyło. Wiecie Państwo, że to jest nabór statutowy, bo tak samo było za frekwencję 

w wyborach też koła gospodyń mogły się ubiegać, ale tutaj przede wszystkim jest  ta płatność 

statutowa i to jest 8, 9, 10 tysięcy, w zależności od tego, jakie duże koło gospodyń, w 

zależności od liczby członkiń czy członków i tam jest to odpowiednio, ilość ma wpływ na to 

dofinansowanie. Na powiecie jest 57 wniosków już złożonych, a 90 kół gospodyń wiejskich 

jest czynnych, wpisanych do Rejestru Kół Gospodyń. Chociaż w każdej miejscowości 

praktycznie jest to koło gospodyń, mamy 105 miejscowości na powiecie mieleckim, czyli te 

15 jeszcze nie złożyło. Jeżeli chodzi o sprawy dotyczące płatności do pszczół, do 31 maja jest 

nabór pszczelarski, czyli dopłata do pnia, jest to wysokość 50 zł. Na dzień dzisiejszy 26 

takich wniosków wpłynęło w 2024 roku, 184 wnioski było złożone. Wiecie Państwo, że tam 

przede wszystkim trzeba mieć pnie, trzeba być zarejestrowanym w Powiatowym 

Inspektoracie Weterynarii i uzyskać takie zaświadczenie mówiące o tym, ile tych pni dana 

pasieka posiada i na podstawie tego my przyjmujemy wnioski i wypłacamy odpowiednio te 

pieniążki do tego zaświadczenia. Sprawa, jeżeli chodzi o suszowe, na pewno Państwo żeście 

słyszeli, przez aplikację można było w 2024 roku uzyskać taki protokół przez aplikację, czyli 

rolnik sobie składał odpowiednio do tej aplikacji z szkody uprawy. Było to powiązane 

oczywiście z naszą bazą danych, czyli wnioskiem plus. Było to weryfikowane i tam było w 

zależności od tego, od procentów, jaką tą pomoc mógł rolnik uzyskać. I tu powiem tak, że 

jeden wniosek tylko taki suszowy do nas wpłynął. To jest dla rodziny powyżej 15%, bo to 

było tak... 15% i chyba 6 700 zł kwota szkód. I powyżej 30% to dla gospodarstw, bo to jest te 

15%, powyżej 15% było dla rodzin. I tutaj mogę powiedzieć, że tylko jedno gospodarstwo, 

nie z Gminy Czermin, złożyło taki wniosek suszowy. Ja powiem tak, że sam złożyłem taki 

wniosek, było 1 koma coś tam procenta, także... W jaki sposób jest to liczone i w jaki sposób, 

to już mówię, tutaj nie jest chyba czas dzisiaj na to, żeby to omawiać, ale w pewnym sensie 

można powiedzieć, że ta susza w niektórych regionach była bardziej dotkliwa, niż to 

pokazywały mapy. Jeżeli chodzi o identyfikację, rejestrację zwierząt, powiem tak... Mam tu 

takie statystyki przed ASF-em, czyli przed okresem, kiedy mocno zostały zredukowane te 

gospodarstwa produkujące zwierzęta. Tu przede wszystkim chodzi o trzodę chlewną i 

wyciągnąłem sobie takie dane z kwietnia 2021 i bieżące. I powiem Państwu tak, że siedzib 

stat w 2021 roku w Gminie Czermin było 219. Dzisiaj jest znacząco mniej, bo 62 

gospodarstwa utrzymujące trzodę chlewną. Jeżeli chodzi o powiat, jest 1287, 2021 rok, 476 

jest tylko gospodarstw trzodowych, bo ja powiem tak, ja też długo pracowałem w tym 

wydziale identyfikacji i rejestracji zwierząt i mogę powiedzieć, że jak zaczynaliśmy pracę w 

2002-2003 roku, kiedy była masowa akcja kolczykowania, oznakowania zwierząt, takich 

gospodarstw było blisko 4 tysiące na powiecie mieleckim, czyli widać to nie tylko w 

statystykach, ale Państwo też zauważacie w swoich miejscowościach. Przyczyny też było 

dużo, czy to ASF, czy pewne uwarunkowania, ale jeżeli chodzi o kwestię ilości zwierząt, to 

nie jest tak już drastycznie, bo świnie, patrząc na Gminę Czermin, jest 7889, na tę chwilę było 



tyle zwierząt. Na tę chwilę to było 219 gospodarstw, miało prawie 8 tysięcy tych zwierząt, na 

tę chwilę 62 gospodarstwa, to jest 5778, czyli tam jest około 6 tysięcy tych zwierząt, czyli 2 

tysiące. Tu jest drastyczny spadek. Po prostu w jakiś sposób tam nie prowadzą dalej tej 

produkcji. Jeżeli chodzi o bydło, w dwudziestym pierwszym było 72 na Gminie Czermin, na 

tę chwilę jest 53. I jeżeli chodzi o powiat, to 910 było w dwudziestym pierwszym roku, 694. I 

patrzcie Państwo, jeżeli nawet nie samą gminę, tylko o powiat, 694 siedziby bydła jest na 

dzień dzisiejszy, 476 jest świńskich, znaczy trzodowych, prawda, w cudzysłowie mówię 

świńskich. I tutaj sytuacja kiedyś była, było 1 do 4, czyli było 4 gospodarstwa do jednego 

produkujące bydło, mówię 2002-2003 rok. Także widzicie, ta tendencja się zmienia i jeżeli 

chodzi tutaj o bydło, to ten spadek nie jest tak drastyczny. Ale powiem tak, sytuacja jest 

rozwojowa, wiecie Państwo, na pewno słyszycie, oglądacie w mediach, choroby zakaźne, 

pryszczyca, rzekomy pomór drobiu, ASF i ptasia grypa. Tutaj kwestia jest przede wszystkim 

pryszczycy i rzekomego pomoru drobiu. Obyśmy, jeżeli chodzi o pryszczycę, nie przeżywali 

tutaj, chociaż zagrożenie jest duże, bo wiecie Państwo, że na Węgrzech i na Słowacji 350 

kilometrów. Ja miałem spotkanie z Panią Powiatową Lekarz Weterynarii we wtorek i ona 

mówiła, że 350 kilometrów dla jednostki chorobotwórczej, jaką jest pryszczyca, to jest bardzo 

nieduża odległość, można powiedzieć, odcinek i tam, jeżeli nawet chodzi na Węgrzech czy na 

Słowacji, wszystkie gospodarstwa, które są zakażone, które tam zostały wybite, to jest na 

odcinku rzeki, czyli ten wirus przenosi się tak samo w wilgotnym powietrzu i tutaj musimy 

robić wszystko, żeby nie dopuścić do tego, żeby ta pryszczyca przyszła, bo wtedy pewnie by 

było już zdziesiątkowanie całkowite tych naszych gospodarstw. Jeżeli chodzi, mówię, o 

powiat mielecki, bo wiecie, duże gospodarstwa też w jakiś sposób są bardzo zagrożone, bo 

jak jest małe gospodarstwo, to wiadomo, ale jeżeli weźmiecie na przykład pod uwagę takie 

gospodarstwo, jak jest Zakład Doświadczalny w Chorzelowie, gdzie ma tam ponad 600 sztuk 

bydła. Jakby tam taka sytuacja wynikła, to powiem, że nie byłoby to ciekawie i sytuacja 

byłaby naprawdę zła. Bo nawet kwestia utylizacji takiej ilości zwierząt jest wręcz, można 

powiedzieć, dużym wyzwaniem dla służb tych, które mają się tym zająć. Powiem tak, 

rzekomy pomór drobiu, ptasia grypa na powiecie mieleckim dwa okręgi, jeden okręg 

Radomyśl, drugi okręg powiat staszowski i zahaczyło to troszkę t gminę z naszego powiatu, 

czyli Gawłuszowice, Padew Narodowa. Tutaj, jak Pani Lekarz Powiatowy informowała, 

jakiegoś takiego wielkiego zagrożenia nie ma, jest to w jakiś sposób tam, ale były dwa kurniki 

wybite całkowicie, więc tak samo jest szkoda i to te gospodarstwa ucierpiały. Na gminie, 

jeszcze powiem, Czermin są dwa zakłady drobiu, bo teraz to się tak nazywa, że to nie są 

siedziby, tylko zakłady. Jeżeli chodzi o owce, to są 3 na Gminie Czermin, 3 takie siedziby, 

zakłady. Kozy 5, konie 13, a w powiecie mieleckim, na przykład koni jest 187, a tutaj jest 13, 

czyli jeszcze te koniki gdzieś, można powiedzieć, że chyba teraz nawet bardziej widać te 

konie, bo to jest tak bardziej nie może pod rolnictwo, tylko pod turystykę, pod hipoterapię. Te 

koniki zaczynają się tutaj pojawiać. Ja też jeszcze takie, szanowni Państwo, informacje i apel. 

Od dnia 1 stycznia 2026 roku można składać wszystkie zdarzenia, zgłoszenia, które dotyczą 

identyfikacji rejestracji zwierząt, będzie tylko można składać przez IRZ+, czyli przez te 

aplikacje, która na dzień dzisiejszy funkcjonuje. Ja powiem tak, że to jest ważne, żeby rolnicy 

w pewnym sensie może się nauczyli. My już pracujemy nad tym, żeby to wszystko było 

zgłaszane przez IRZ+. Tak jak tutaj wcześniej wspomniałem, są dwa komputery do 

dyspozycji rolników, także rolnik przychodząc do nas, będzie miał możliwość złożenia tego 

w sposób też w biurze, czyli poprzez aplikacje na naszych komputerach. Ja wiem tylko tyle, 

że dzisiaj młodsi rolnicy korzystają z aplikacji na smartfonach. Ja też sam akurat jestem 

producentem też trzody chlewnej prywatnie i też mam dostęp do tych aplikacji, nie jest to 

trudne, ale niektóre osoby starsze, mogę powiedzieć tak, że nie są obeznane z Internetem i z 

tym, żeby to zgłaszać, ale my to pomagamy i szkolimy już tutaj, jak ktoś przychodzi, przede 

wszystkim trzeba przyjść z loginem i z hasłem. Login to jest numer gospodarstwa, a hasło to 



jest to, co jest do dopłat obszarowych, tak samo jest do IRZ+, tak żebyście to Państwo 

wiedzieli i zdawali sobie sprawę, że po 1 stycznia 2026 roku technicznie nie będzie 

możliwości złożenia już wniosku o to, żeby złożyć to w sposób papierowy, tak jak to było 

przez inne lata. Szanowni Państwo, wiem, że macie dzisiaj 22 punkty, jest to dość tego, także 

ja jeszcze ze swojej strony powiem tak... Jeżeli chodzi o to, że jako Kierownik Biura 

Powiatowego jestem do dyspozycji, jestem do współpracy, tak jak kiedyś pracowałem jako 

pracownik, tak samo pracownicy. Zapraszam, Pan wójt i Pan przewodniczący często mnie 

odwiedzają, także ta współpraca, tak jak tutaj na początku mówiłem, jest ścisła, ale też jak 

Państwo macie jakieś problemy, czy to pracownik, bo ja mówię, jeżeli jakieś są tam sytuacje 

takie, które wymagają tego, żeby się tym zajął kierownik czy zastępca kierownika, czy 

naczelnik, to zapraszam, ale większość to pracowników, także jesteśmy otwarci, tak jak 

zawsze i mogę powiedzieć, że dużo, ja akurat dużo osób przyjmuję i te sprawy w jakiś sposób 

chcemy rozwiązywać. Czasami wiecie Państwo, nie da się doprowadzić do tego, że już coś 

tam jest, bo mamy około 350 zwrotów bankowych w związku z np. niesłusznie wypłaconymi 

zaliczkami, bo jak wiecie Państwo, na terenie Gminy Czermin chyba jeszcze nie było kontroli 

ORTO, ale jest ta kontrola taka dość szczegółowa, w 2024 roku była to taka kontrola w 

Gminie Przecław, były drony, nawet niektórzy rolnicy dzwonili, pytając się, czy te drony to 

są agencyjne, czy to są szpiedzy ruscy. No nie, to są naloty, są sprawdzane powierzchnie, 

uprawy, to już jest kwestia przede wszystkim współpracy z Ośrodkiem Doradztwa 

Rolniczego i osobami wypełniającymi te wnioski z tego względu, że taka osoba, która 

wypełnia ten wniosek, ona wypełnia technicznie, ale ona nie jest w stanie też stwierdzić, czy 

tam na danej działce akurat ten hektar, który jest w ewidencji, jest 100% uprawiany, czy tam 

jest gdzieś jakieś zakrzaczenie, czy jest jakieś oczko wodne, czy nawet czasem się zdarzają 

sytuacje, że jest jakiś materiał budowlany, składowany i później w takich kontrolach 

wychodzi, że trzeba część tej powierzchni wykluczyć. No i może być później problem, że 

trzeba takie gospodarstwo, chociaż zdarzają się też takie, że gospodarstwa, które, przychodząc 

do nas, mówią, rzeczywiście były tam samosiejki, przez te lata się udawało, a teraz się nie 

udało, bo była ta kontrola. Także szanowni Państwo, ja dziękuję. Jeżeli są jakieś pytania, to 

jeżeli będę potrafił, to odpowiem, a jeżeli nie, to sobie zapiszę. Tak jak mówię, zapraszam do 

współpracy i do odwiedzenia biura powiatowego. Wiecie Państwo, biuro jest na ulicy 

Sienkiewicza 1, w tym samym miejscu. Chociaż niektórzy rolnicy mówią, że to są schody do 

nieba. Trzeba wchodzić dość wysoko, ale przez te lata. Wiecie Państwo, dzisiaj ta obsługa nie 

jest stuprocentowa w biurze powiatowym. W większości wszystko można załatwić w domu, 

przy komputerze wieczorem, także praktycznie jeżeli nie ma jakiegoś wezwania, to wszystko 

możemy w ten sposób załatwić. Dziękuję. 

Pan Przewodniczący - Dziękuję bardzo. Dodam jeszcze, bo zapomniałem na początku 

poinformować, że Pan Wojciech jest także Przewodniczącym Rady Powiatowej 

Podkarpackiej Izby Rolniczej. Także w tym zakresie pracy z rolnikami to bardzo szeroko.  

Pan Naprawa – współpracuję z Panem przewodniczącym, bo Pan przewodniczący jest 

delegatem z Markiem Myjakiem, delegatem do Rady Powiatowej Izby Rolniczej. I powiem 

tak, że  na pewno wszystkich rolników, ale przez Pana przewodniczącego, bo ja akurat jestem 

też pracownikiem agencji, więc też, jeżeli są sprawy jakieś dotyczące jakichś wniosków, 

nawet nie chodzi o agencję, prawda? Czyli nawet kwestie wynikłe na ostatnim posiedzeniu 

rady w Mielcu, bo mieliśmy dwa wnioski mówiące o tym, że Wójtowie zgłaszają, żeby 

akcyza przeszła do Agencji, Panie wójcie, prawda? Do agencji, bo wtedy by było 

prościej.Takie wnioski przez Izbę Rolniczą są kierowane i powiem tak, że jeszcze też, żeśmy 

występowali jeżeli chodzi o bioasekurację, wiecie Państwo, to, że jest zagrożenie 

epidemiologiczne, jeżeli chodzi o bydło tak samo, jeżeli chodzi o pryszczycę, to też, żeby te 



gospodarstwa zabezpieczyć. Mogę powiedzieć tak, nawet jeżdżąc po terenie przez te lata 

wcześniejsze, ale i przecież mieszkam tutaj w tym terenie, widzę, że te gospodarstwa, które 

produkują trzodę chlewną, są dobrze już zabezpieczone. Czy to maty, czy to ogrodzenia, czy 

to urządzenia typu myjki ciśnieniowe, opryskiwacze. I to też było dotowane, czyli środki 

chemiczne dotowane przez Agencję Restrukturyzacji, były tak zwane nabory 

bioasekuracyjne, w zależności od tego, czy było to stuprocentowe, tak jak w zeszłym roku, 

dofinansowanie, czy 75%, w zależności od naboru i też żeśmy tutaj wnioskowali, takie dwa 

ostatnie wnioski mówiące o tym, że gospodarstwa te, które utrzymują bydło, żeby takie 

dofinansowanie do takich mat, do ogrodzenia, żeby też, chociaż długo jeszcze mógłbym 

mówić, ale jest przewidziany nabór takich wniosków na zabezpieczenie przede wszystkim 

gospodarstw, tylko to są już inwestycyjne 65% kosztów kwalifikowanych, ale mówię, to 

mógłbym omówić, ale pewnie dzisiaj nie jest już czas na to, bo to trzeba szkolenia 2-3 

godzinnego, ale myślę, że to Ośrodek Doradztwa, jeżeli ten nabór zostanie już ogłoszony, bo 

na razie jest w projekcie, to Państwo zainteresowani w takim szkoleniu będziecie 

uczestniczyć.  

Radny Strycharz - Panie kierowniku, ja takie krótkie pytanie. Jak agencja stoi z wypłacaniem 

rekompensat dla rolników za zakup silosów zbożowych?  

Pan Naprawa - te inwestycyjne wnioski składane są do Biura Wsparcia Inwestycji, to nie jest 

składany wniosek do agencji, do Biura Powiatowego w Mielcu. U nas jest pracownik 

merytoryczny, który zajmuje się, bo tutaj mówimy tak samo, jeżeli chodzi o dachy, czyli 

wymiana eternitu. Jest pracownik merytoryczny, ja nawet rozmawiałem z nią na ten temat, w 

jaki sposób i jak to idzie. Tych wniosków było bardzo dużo, jeżeli chodzi o eternit i jeżeli 

chodzi o wnioski na silosy, rolnicy składają takie wnioski. Ja powiem tak, Pan może ma taką 

sytuację, że ten wniosek jest złożony, a co, pewnie płatności nie ma? Zapraszam do biura i 

indywidualnie sprawdzimy w tych ewidencjach, bo mówię, to nie jest w zadaniach Biura 

Powiatowego, ale mówię, po to jest kierownik, po to jest też pracownik, że niejednokrotnie 

rolnicy, bo wiadomo, gdzie się najbliżej udać, do Biura Powiatowego. Sprawdzamy, 

mówimy, na jakim jest etapie. Nie wiem, czy Pan już złożył wniosek o płatność? Złożył Pan 

wniosek o płatność? Jeżeli jest złożony wniosek o płatność, to wtedy popatrzymy, na jakim to 

jest etapie. Nawet możemy sprawdzić, kto ten wniosek w Rzeszowie czy tam w innych 

biurach rozpatruje i telefon, możemy w ten sposób to zrobić. Także też cenna tutaj uwaga, ale 

mówię, to nie jest w zadaniach i w kompetencjach biur powiatowych, ale mówię, ta pomoc 

jest i ta współpraca też, jeżeli chodzi o te wsparcie inwestycji, czyli te wnioski tak zwane 

inwestycyjne.  

Radny Dulik - Ja mam pytanie do Pana kierownika, jeśli chodzi o ten drób teraz, takie 

choroby były i jak to jest z tym, te małe gospodarstwa w ogóle? Czy mogą zakupić ten drób, 

mogą go hodować, czy nie? 

Pan Naprawa – za to odpowiada przede wszystkim Powiatowy Lekarz Weterynarii, bo to  nie 

jest kompetencja Agencji Restrukturyzacji. Wiem, że tak jak tutaj wcześniej wspomniałem, 

dwa obszary zapowietrzone, czyli Radomyśl, nie wiem, czy już na tę chwilę, jest uwolniony i 

część Padwi i część Gawłuszowic, bo wiem, że w powiecie staszowskim, a choroba nie ma 

granic administracyjnych, czyli rozpowszechnia się tam, gdzie jest podatny grunt, czyli tutaj 

nie patrzymy na powiaty, tylko patrzymy na obszar. Z tego, co wiem, przedstawiała Pani 

Powiatowa Lekarz Weterynarii, to obrotu w takich, czy to w Połańcu, jest jarmark, czy... To 

jest pod nadzorem Powiatowego Lekarza Weterynarii i oni decydują o tym, czy może być 

sprzedaż. Z tego, co wiem, tutaj na waszym terenie te kurniki, które działają, wysprzedają i to 



muszą mieć zgodę Powiatowego Lekarza Weterynarii, jeżeli chodzi o ten drób, bo wiem, że 

nawet ogłaszają się w środkach masowego przekazu, czyli na Facebooku i wiem, że na 

przykład w poniedziałek ma być ta sprzedaż, ale to te firmy, te zakłady, te siedziby, one 

muszą być pod nadzorem powiatowego i Powiatowy Lekarz Weterynarii pozwala im lub nie 

pozwala takie zwierzęta wybić.  

Radny Strycharz -  ja jeszcze mam takie pytanie, bo tak Pan powiedział, rzekomy pomór 

drobiu i tak rzeczywiście na tych tablicach ogłoszeniowych pisze, rzekomy. Czy to jest 

sprawdzony ten pomór, czy to nie jest sprawdzony? Czy to nie jest jakaś luka prawna, czy 

tam furtka, żeby potem rolnikom nie wypłacić odszkodowania, że tego pomoru nie było?  

Pan Naprawa - dobre pytanie i powiem tak, że nawet we wtorek żeśmy rozmawiali, pytali się 

rolnicy, osoby, które tam były na tym spotkaniu, dlaczego taka nazwa jest choroby. To nie 

jest to, że jak jest afrykański pomór świń, to nie znaczy, że z Afryki przyszedł. To jest nazwa 

choroby. Rzekomy pomór. Było to zgłaszane, dlaczego rzekomy? Czy on jest, czy go nie ma? 

To jest taka nazwa choroby, tak Pani doktor Bernadetta Bator, Powiatowy Lekarz Weterynarii 

mówiła, że tak się choroba nazywa, różne choroby po prostu zostały tam od nazwiska, czy tak 

samo jest ptasia grypa. To jest nazwa jednostki chorobotwórczej.  

Radny Ćwięka Remigiusz - czy był sens składać te wnioski suszowe, bo to takie krążą 

opowieści dziwnej treści, a prawda wychodzi taka, jak Pan mówił, że po prostu suszy nie 

było.  

Pan Naprawa - czy było na przykład oszacowanie do Urzędu Wojewódzkiego, czy do nas, bo 

do nas był sens, jeżeli było powyżej 15% i powyżej 30%, to mówię, jedno gospodarstwo takie 

było, które 15% miało powyżej tam 16 coś, bo dzisiaj też koleżanek się pytałem, a jeżeli nie 

było wyszacowane, czyli nie było... Bo ja mówię nawet z perspektywy swojego 

gospodarstwa, składając taki wniosek suszowy, w kukurydzy było troszkę tej suszy, było w 

uprawach jarych, ale ogólnie do powierzchni gospodarstwa wyszło mi 1 przecinek coś tam 

strat w gospodarstwie, chociaż na danej działce wyszło, że, dajmy na to, było tam 9%, 20%, 

ale do całej powierzchni wyszło 1 po przecinku. Także pytanie jest, czy składał Pan też przez 

aplikację? I ile Panu wyszło? Tu jest kwestia tego, bo Pan tam mówi, czy warto, czy nie. 

Jeżeli Pan złoży nawet bez procentów, to odrzucimy. Takie są przepisy, tak mogę Panu tutaj 

to powiedzieć.  

5. Informacja Wójta z działalności między sesjami i wydanymi zarządzeniami. 

Pan Wójt - w okresie międzysesyjnym zostały wydane następujące zarządzenia Wójta Gminy 

Czermin: 

- Zarządzenie 24 w sprawie zaopatrzenia pracowników Urzędu Gminy w środki higieny. 

- Zarządzenie 25, tutaj był numer pominięty przez pomyłkę,  

- Zarządzenie 26 w sprawie ustalenia podstawowej kwoty dotacji na jednego ucznia 

uczęszczającego do przedszkola prowadzonego przez Gminę Czermin na 2025 rok.  

- Zarządzenie numer 27 w sprawie ustalenia podstawowej kwoty dotacji na 2025 rok dla 

oddziałów przedszkolnych zorganizowanych w szkołach podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Czermin.  



- Zarządzenie numer 28 w sprawie przedstawienia Radzie Gminy w Czerminie i Regionalnej 

Izbie Obrachunkowej sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2024 rok.  

- Zarządzenie nr 29 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok.  

- Zarządzenie nr 30 w sprawie wprowadzenia regulaminu zakupów prowadzonych przez 

Urząd Gminy Czermin na rzecz jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy.  

- Zarządzenie 31 w sprawie skróconego czasu pracy Urzędu Gminy i Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w dniu 18 kwietnia 2025 roku.  

- Zarządzenie numer 32 w sprawie powołania komisji odbiorowej do przeprowadzenia 

odbioru końcowego prac związanych z umową 158/24 z dnia 5 listopad 2024 roku.  

- Zarządzenie nr 25 w sprawie wyodrębnienia planu kont na realizację projektu poprawa 

jakości wychowania przedszkolnego na terenie Gminy Czermin współfinansowanego ze 

środków Funduszów Europejskich dla Podkarpacia na lata 2001-2027.  

W okresie pomiędzy tą sesją, a poprzednią sesją zostały zawarte pomiędzy Gminą Czermin a 

podmiotami zewnętrznymi, czy to firmami, czy to osobami fizycznymi umowy następującej 

treści: 

 Umowa z firmą KGO Katarzyna Słowik-Pomiar sieci wodociągowej  

Umowa z firmą usługi projektowe Kornelia Onyszko. Wykonanie dokumentacji projektowej 

dotyczącej opracowania projektu zagospodarowania terenu oraz kosztorysów inwestycji w 

zakresie placów zabaw.  

Umowa z firmą Zakład Analiz Środowiskowych Eko-Precyzja Paweł Czupryn, opracowanie 

aktualizacji inwentaryzacji wyrobu zawierających azbest.  

Umowa z firmą Usługi Geodezyjne Jan Wilk, Podział Geodezyjny, ustalenie granic i 

inwentaryzacja drogi w miejscowości Szafranów.  

Umowa z Panem Dominikiem Komada dotycząca opracowania programu opieki nad 

zabytkami Gminy Czermin na lata 2025-2028.  

Umowa z firmą Pana Roberta Jagusiaka, dotyczy dostawy i montażu klimatyzatorów w 

budynku Urzędu Gminy Czermin.  

Umowa z firmą BPH Service Aleksander Kapinos dotycząca obsługi w zakresie 

bezpieczeństwa i higieny pracy Urzędu Gminy Czermin.  

Umowa z firmą Iglobud dotycząca prac remontowo-budowlanych w ramach projektu budowa 

Samorządowego Żłobka w Czerminie.  

Umowa z firmą KGO Katarzyna Słowik, podział geodezyjny działki w Czerminie.  

Umowa z firmą IWART Iwona Śledź dotycząca dostarczenia tłucznia na drogi.  



Umowa z firmą Linter Energia. Tutaj jest dodatkowa umowa na wymianę kilkunastu lamp 

oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Czermin.  

Umowa z firmą Introligatornia Bałkowski Omega dotycząca naprawy ksiąg Urzędu Stanu 

Cywilnego. 

Umowa z firmą Instalacje Elektryczne Mirosław Gruszka, prace elektryczne w Domu 

Ludowym w Dąbrówce Osuchowskiej.  

Radny Dulik - chciałem się zapytać o tę wymianę lampy. O jakie te lampy chodzi, bo teraz 

widzę, że to systematycznie są wszystkie na całym terenie gminy chyba wymieniane.  

Pan Wójt - tak jak Pan radny słusznie zauważył, w ramach programu Rozświetlamy Polskę 

zostało wymienione ponad 430 lamp oświetlenia ulicznego, ale jeszcze kilkanaście lamp, 

które nie były zinwentaryzowane, zostały w ramach tej dodatkowej umowy wymienione lub 

na dniach będą wymienione, bo ta umowa jeszcze nie jest do końca... Może tak, nie są prace 

odebrane, ale po wymianie tych kilkunastu lamp całe oświetlenie uliczne na terenie Gminy 

Czermin w 100% będzie źródła światła, które oświetlają nasze ulice, będą w technologii 

ledowej. Trzeba też wiedzieć, szanowni Państwo, że wymiana tych ponad 400 lamp to jest 

oszczędność w zużyciu energii na tych słupach oświetlenia ulicznego w zakresie około 60% 

mniej tej energii zużyjemy. Czyli te koszty związane z tą wymianą, dofinansowanie, wkład 

własny gminy na pewno szybko się zwrócą w oszczędnościach, które będziemy widzieć w 

okresie użytkowania tego oświetlenia ulicznego. Jeszcze też chcę podkreślić, że tutaj na te 

lampy, na te ponad 400 lamp tak żeśmy w dokumentacji przetargowej zawarli taki zapis, że 

mamy gwarancję dziesięcioletnią z tą firmą, która te lampy montowała. Dziękuję.  

Radny Dulik - jeszcze raz odnośnie tych lamp, bo jak zauważyłem, te lampy firma 

wymieniała, to te nowe, co były założone 3-4 lata temu, już niektóre w ogóle nie świecą. I oni 

je pominęli w wymianie. Nie wiem dlaczego. Czy to będzie osobno?  

Pan Przewodniczący  - wymieniane były, Panie radny, lampy stare, typu sodowe. 

Radny Dulik - Między innymi były założone już nowe lampy ledowe.  

Pan Przewodniczący- Ledowe lampy nie podlegały wymianie. Jeśli jest taka lampa 

niesprawna, trzeba to zgłosić tutaj u pracownika, że jest niesprawna i on wtedy zweryfikuje, 

czy ta lampa jest jeszcze na gwarancji, bo też takie przypadki były, gdzie nawet na 

skrzyżowaniu koło mnie lampa była zamontowana i na gwarancji ta lampa po prostu przestała 

świecić i ten wykonawca, który montował to tam wcześniej, po prostu wymieniał ją w ramach 

gwarancji. Także podlegały wymianie tylko lampy sodowe.  

 

Pan Wójt - ja tylko tak uzupełniająco odnośnie pytania i wypowiedzi Pana przewodniczącego, 

pytania Pana radnego. Była, szanowni Państwo, przez firmę, która realizowała zadania w 

zakresie dobudowy właśnie tego oświetlenia ulicznego, zamontowany, mówiąc kolokwialnie, 

feralny pakiet tych lamp i te lampy albo w ogóle nie świeciły, macie taki jaskrawy przykład 

na Trzcianie nawet pod szkołą centralnie, ona tak tylko żarzy, ale to światła żadnego nie daje, 

czy tutaj Pan Radny Ćwięka też zgłaszał tą uszkodzoną lampę w Trzcianie koło ronda, ale 

takich miejsc jest, czy tutaj w Czerminie, zaraz za SKR-em po lewej stronie, takich miejsc 

jest w Szafranowie też z 2 czy z 3 były uszkodzone, ale tak jak Pan przewodniczący 



powiedział, my to analizujemy, jeżeli jest gwarancja w zakresie rękojmi, jeżeli chodzi o 

wykonawcę, to te gwarancyjne usługi, tych usług gwarancyjnych wymagamy od wykonawcy, 

a jeżeli nie, to te lampy ma też obowiązek konserwować, czyli wymieniać lub naprawiać 

zakład energetyczny na podstawie umowy zawartej pomiędzy gminą, a zakładem, a rejonem 

energetycznym w Mielcu. Dziękuję.  

Radny Henryk Ćwięka - ja chciałem zapytać, jaka jest wysokość dopłaty do dziecka 

uczęszczającego do przedszkola i czy te dopłaty są jednakowe we wszystkich oddziałach, czy 

są zróżnicowane? Dziękuję. 

Pan Wójt - pyta Pan radny o te zarządzenia, które czytałem. To nie są dopłaty do dzieci, tylko 

uczęszczają do naszych czy to oddziałów przedszkolnych, czy do Publicznego Przedszkola w 

Czerminie dzieci spoza terenu gminy. I my mamy obowiązek, zresztą każdy samorząd tak 

robi, ustalenia tej kwoty, która podlega zwrotowi, bo za każde dziecko, które uczęszcza spoza 

terenu naszej gminy, my od gmin, czy to sąsiednich, czy Miasta Mielca, dostajemy zwrot i na 

podstawie właśnie wyliczeń kosztów funkcjonowania naszych przedszkoli czy oddziałów 

przedszkolnych jest wyliczana ta kwota bazowa, to oscyluje chyba w granicach około tysiąca 

złotych miesięcznie.  

 

Pan skarbnik- W oddziale przedszkolnym, jeżeli uczęszczają dzieci spoza gmin, to jest koszt 

miesięczny 1206,09 zł, a do przedszkola 1315,70 zł. 

Pani Wójt – działa to równoważnie. Jeżeli nasze dzieci, które mieszkają, są zameldowane na 

terenie Gminy Czerni, uczęszczają do przedszkoli czy to w Mielcu, a jest dość sporo takich 

dzieci, czy w innych gminach, to my też niestety te koszty odwrotnie musimy ponosić i tym 

gminom sąsiednim płacimy za to, że te dzieci są w tych przedszkolach poza terenem swojego 

zamieszkania. Dziękuję.  

Radny Ćwięka- Czyli jeszcze zapytam, czyli rodzice nie ponoszą odpowiedzialności, tylko to 

jest kwestia wymiany między samorządami?  

 

Pan Wójt - dokładnie tak. Rodzice tutaj nie ponoszą odpowiedzialności finansowej, tak bym 

to nazwał. Jest to kwestia wymiany między samorządami, chociaż to jest takie, ja tu nieraz z 

Panem skarbnikiem na ten temat dyskutowałem, bo to jest, szanowni Państwo, na tej zasadzie, 

że nawet ciężko zaplanować w budżecie, jakie to będą wydatki, bo my tak naprawdę, Panie 

skarbnik, dowiadujemy się na końcu jako samorząd, ile tych dzieci mamy z terenu naszej 

gminy w jednostkach oświatowych poza terenem gminy, bo rodzic może to dziecko zapisać 

do przedszkola, gdzie chce, mówiąc kolokwialnie, czyli może zapisać do Mielca czy do 

prywatnego przedszkola, a my dowiadujemy się dopiero, jak dostajemy notę obciążeniową. I 

nie ma żadnego mechanizmu prawnego, żeby to wymóc, żeby na przykład przed zapisaniem 

takiego dziecka do takiego przedszkola gmina podpisywała umowę z tym przedszkolem czy z 

tym drugim samorządem, ale tak to funkcjonuje od lat i takie są przepisy i też z tym nie 

będziemy ani walczyć, ani nie mamy możliwości prawnej tego zmienić. Dziękuję.  

Radna Luka - chciałabym tutaj zadać pytanie do Pana wójta, ponieważ takie informacje 

napłynęły od rodziców dzieci uczęszczających do szkoły w Czerminie. Czy ten plac, który ma 

być organizowany przy szkole w Czerminie.  



Pan wójt mówił tak, że są podpisane już umowy odnośnie placu zabaw. I tu chodzi o to, czy te 

place zabaw będą takie rozbudowane odpowiednio do wieku dzieci, czy koniecznie musi być 

to ten ogród botaniczny, który jest przedstawiony na wizualizacji, bo tutaj gro rodziców się 

nie godzi jakby na ten ogród botaniczny. Woli taki duży, zorganizowany plac, który byłby 

dostępny jakby dla dzieci z całej gminy, z dużą ilością sprzętu, zabawek dostosowanych do 

różnego wieku. Czy to jest szansa, żeby to zmienić, czy to jednak ten plan musi być taki, jaki 

jest przedstawiony w tej chwili przez Pana wójta? Dziękuję bardzo.  

Pan Wójt - nie ma możliwości teraz żadnej zmiany tych założeń, gdyż to prace nad tym 

placem zabaw, zresztą nad żłobkiem, nad tymi zadaniami trwały, szanowni Państwo, ponad 

rok, więc był czas, żeby analizować, przyglądać się, wnosić swoje uwagi, bo prace 

projektowe, prace wnioskowe trwały ponad roku. Teraz mamy podpisane trzy umowy, bo 

mamy umowę podpisaną z firmą Magic Garden właśnie na wykonanie tych dwóch placów 

zabaw. Jeden dla maluszków, drugi dla starszych dzieci. Mamy podpisaną umowę z firmą 

Iglobud na wykonanie tych prac adaptacyjno-remontowych w zakresie tego żłobka. No i 

trzecia umowa podpisana jest z firmą z Trzciany, Pan Tomasz Krużel, na wykonanie elewacji. 

I te prace tak naprawdę już trwają, czy to przygotowawcze, czy fizycznie, realizacyjnie 

trwają. I tutaj w tym momencie nie ma żadnej możliwości, aby cokolwiek w zakresie 

rzeczowym, a tym bardziej finansowym, który jest zaakceptowany przez Wojewodę 

Podkarpackiego, zmienić. Dziękuję.  

 

6. Sprawozdanie z realizacji Rocznego Programu Współpracy Gminy Czermin z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego za 2024 rok 

Pan Przewodniczący - proszę Panią Marlenę Kokoszka o przedstawienie sprawozdania. 

Pani Kokoszka - sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Czermin z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego za rok 2024 zostało sporządzone na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz §10 pkt 5 

sposób oceny realizacji programu, załącznika do uchwały nr 58/394/2023 Rady Gminy w 

Czerminie z dnia 22 grudnia 2023 roku w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy 

Czermin z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2024. W 2024 roku Wójt Gminy Czermin wspierał sektor 

pozarządowy w następujących formach: Na stronie internetowej Biuletynu Informacji 

Publicznej Gminy Czermin prowadzona jest zakładka przeznaczona dla organizacji 

pozarządowych. Umożliwiono nieodpłatne korzystanie przez organizacje pozarządowe na 

podstawie odrębnie zawartych umów z lokali znajdujących się w zasobach komunalnych 

Gminy Czermin. Na podstawie uchwały nr 5/18/2011 Rady Gminy w Czerminie 

przeprowadzono konsultację projektu uchwały w sprawie rocznego programu współpracy 

Gminy Czermin na 2025 rok. Ogłoszenie o konsultacjach zostało podane do publicznej 

wiadomości w dniu 16 października 2024 roku wraz z formularzem do zgłaszania uwagi i 

opinii. W wyznaczonym terminie do przeprowadzania konsultacji, to jest w dniach od 16 

października 2024 roku do 6 listopada 2024 roku, nie zgłoszono żadnych uwag, opinii i 

wniosków do przedstawionego projektu programu. Promowano inicjatywy i przedsięwzięcia 

podejmowane przez organizacje pozarządowe, udzielano informacji o istnieniu innych źródeł 

finansowania, zwłaszcza pochodzących z sektora prywatnego, funduszy celowych i 

prywatnych fundacji. Na podstawie ustawy z dnia 25 czerwca 2010 roku o sporcie oraz 

uchwały nr 5/19/2011 Rady Gminy w Czerminie z dnia 23 lutego 2011 roku w sprawie 

określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego w zakresie tworzenia warunków 



sprzyjających rozwojowi sportu. W wyniku ogłoszonego otwartego konkursu ofert podpisane 

zostały trzy umowy na dotację na wsparcie projektu z zakresu rozwoju sportu na łączną kwotę 

90 tysięcy złotych. Informacja o udzielonych dotacjach stanowi załącznik do sprawozdania. 

 

7. Ocena zasobów pomocy społecznej. 

 

Pani Forczek - Ocena zasobów pomocy społecznej za 2024 rok jest zbiorem danych 

zaczytanych z różnych systemów sprawozdawczych za 2023 i 2024 rok oraz prognozą na 

2025 rok. Jest zbiorem danych z wykonania budżetu oraz analizą danych o sytuacji 

demograficznej, społecznej, danych o korzystających z pomocy i wsparcia, rodzajach pomocy 

i świadczeń. Więc teraz pokrótce przedstawię Państwu wydatkowanie w obszarze pomocy 

społecznej oraz innych obszarach polityki społecznej. Rokiem oceny jest rok 2024. Ogółem 

wszystkie działy 6 271 967 zł. Przeciwdziałanie narkomanii 1 200 zł. Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 96 970 zł. Domy Pomocy Społecznej 154 275 zł. Następnie zadania w 

zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 9 240 zł. Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 8 841 zł. Następnie 

zasiłki okresowe celowe i pomoc w naturze 48 880 zł. W dziale dodatki mieszkaniowe 

zawarte było wykonanie bonu energetycznego w kwocie 191 856 zł. Następnie zasiłki stałe 

98 231 zł. Ośrodki Pomocy Społecznej 779 333 zł. Następnie usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze 43 234 zł. Pomoc w zakresie dożywiania 75 400 zł. 

Następnie pozostała działalność, gdzie zawarte było wykonanie dodatku osłonowego i 

systemu pomost 210 389 zł. Pozostała działalność w zakresie polityki społecznej. Tutaj ujęte 

było wykonanie dodatku gazowego 16 571 zł. Stypendia klasyfikacji pomoc materialna dla 

uczniów o charakterze socjalnym 50 108 zł. Następnie pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze motywacyjnym, czyli stypendia 38 405 zł, świadczenia rodzinne 4 358 790 zł, 

wspieranie rodziny i tutaj ujęty był asystent rodziny 14 171 zł. Następnie rodziny zastępcze 

21 601 zł i składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne 54 868 zł. Dziękuję.  

 

8. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2022-

2024 w Gminie Czermin. 

 

Pani Forczek – w ramach realizacji tego programu prowadzona była praca z rodzinami w 

zakresie wspierania rodziny uwzględniając przede wszystkim dobro dziecka. Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Czerminie pracuje z rodzinami mającymi trudności 

opiekuńczo-wychowawcze poprzez pracowników socjalnych oraz zatrudnionego na umowę 

zlecenie asystenta rodziny. W 2024 roku z pomocy asystenta rodziny skorzystały cztery 

rodziny z naszej gminy. Asystent pracował z rodzinami w miejscu ich zamieszkania. Rola 

asystenta polegała przede wszystkim na całościowym wspieraniu rodziny celem 

przeciwdziałania konieczności umieszczenia dzieci w pieczy zastępczej. Rodziny będące w 

potrzebie miały możliwość skorzystania z bezpłatnej pomocy psychologa w okresie od 

stycznia do marca ubiegłego roku, zaś dzieci z pomocy psychologa i pedagoga zatrudnionego 

w szkołach. W 2024 roku cztery rodziny z terenu Gminy Czermin przebywało w pieczy 

zastępczej za pobyt, których odpłatność współfinansowała Gmina Czermin, i wydatki na ten 

cel to kwota 21 600,84 zł. Dziękuję.  

 

9. Sprawozdanie za 2024 rok z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie 

Czermin na lata 2024 – 2029. 

 



Pani Forczek - sprawozdanie za 2024 rok z realizacji gminnego programu przeciwdziałania 

przemocy domowej oraz ochrony osób doznających przemocy domowej w Gminie Czermin 

na lata 2024-2029. W ramach tego programu w 2024 roku podjęto współpracę w ramach 

procedury niebieskiej karty w Zespole Interdyscyplinarnym, przede wszystkim pomiędzy 

pracownikami socjalnymi, pracownikami oświaty, przedstawicielami policji, kuratorami 

sądowymi, przedstawicielami Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

przedstawicielami ochrony zdrowia i organizacji pozarządowych. Współpraca przede 

wszystkim polegała na diagnozowaniu problemu przemocy, opracowywaniu realizacji planu 

pomocy w indywidualnych przypadkach, rozpowszechnianiu informacji o instytucjach, 

monitorowaniu sytuacji rodzin dotkniętych przemocą. Działania w zakresie przeciwdziałania 

przemocy domowej prowadzone były przez policjantów rewiru dzielnicowych w Czerminie. 

Następnie przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie 

Czermin, Gminny Ośrodek Kultury w Czerminie, a także działania profilaktyczne przez 

szkoły z terenu naszej gminy poprzez tam aktywizację, rozwój zainteresowań, organizowanie 

różnych konkursów, spotkań, turniejów, pikników, wszystko w ramach profilaktyki wśród 

dzieci i młodzieży, a także propagowanie skutecznych sposobów powstrzymywania 

przemocy, obalanie mitów na temat przemocy, wspieranie w ramach profilaktyki i różnych 

form spędzania czasu wolnego, promujące zachowania nieagresywne. Działania również były 

podejmowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Na terenie naszej gminy w każdej 

szkole w klasach od pierwszej do ósmej każdy uczeń otrzymał długopis i breloczek z napisem 

Stop Przemocy. Rozdawane były ulotki o tej tematyce, a także plakaty. Dziękuję.  

 

10. Sprawozdania z działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Czermin za 2024 rok 

 

Pani Forczek - sprawozdanie z działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego do 

spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Czermin za 2024 rok. Liczba 

posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego 18, liczba szkoleń zespołu jedno szkolenie, liczba 

niebieskich kart, a ogółem wypełnionych przez wszystkich przedstawicieli 15 kart. Z tego 

przez Komendę Powiatową Policji 7, przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Czerminie 4 i przez przedstawicieli oświaty 4. Następnie liczba rodzin, w których występuje 

zjawisko przemocy w rodzinie za rok ubiegły 20, liczba osób dotkniętych przemocą w 

rodzinie 28 i liczba zakończonych spraw w 2024 roku, 13 spraw. Dziękuję. 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny 

na lata 2025-2027 w Gminie Czermin. 

Treść projektu uchwały odczytała Pani Forczek 

Radny Dolina przedstawił opinię z posiedzenia Komisji wspólnej, która jest pozytywna. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 

2025-2027 w Gminie Czermin..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 



Grzegorz Ból, Mirosław Bugaj, Henryk Ćwięka, Remigiusz Ćwięka, Paweł Dolina, Walenty 

Dulik, Jan Dziekan, Władysław Kukliński, Jolanta Luka, Paweł Pisarczyk, Antonina Płatek, 

Robert Strycharz, Stanisław Węgrzyn, Tomasz Zając, Jan Ździebło 

 

Uchwała Nr XVI/84/2025 – jak załącznik do protokołu. 

 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXII/115/2016 z dnia 30 listopada 

2016 w sprawie likwidacji Gminnego Zespołu Oświatowego w Czerminie i utworzenia 

Centrum Usług Wspólnych w Czerminie oraz nadania mu statutu. 

Pan Ćwięka odczytał projekt uchwały. 

Radny Dziekan - czy podjęcie tej uchwały i w ogóle wszystkich tych wytycznych poprawi 

efektywność działania tego zespołu, czy dotychczasowa praca tego zespołu była niewydajna? 

Pan Wójt - dyrektorzy dużych firm zarządzają i tysiącami ludzi, a co dopiero sześcioma. 

Także podejrzewam, że problemów z tym Pan dyrektor miał nie będzie. Natomiast na pewno 

będzie lepiej wykorzystywał tych pracowników, którzy są, a więc będą mogli robić rzeczy, 

które dzisiaj nie można było robić, ponieważ nie było pracowników. Jak chociażby drobne 

czy grubsze remonty, czy koszenia i tak dalej, to będzie możliwość do wykonania. I nie tylko 

w jednej szkole, ale we wszystkich szkołach, nie tylko na terenach szkół, ale także i na 

terenach gminnych, bo oni będą także obsługiwać tereny gminne. I na pewno będzie to dużo 

efektywniejsza praca i wykorzystanie czasu pracy przez te osoby niż w chwili obecnej. 

Dyrektor będzie bardziej dociążony w swoich obowiązkach. Dziękuję. 

Radny Dolina – opinia Komisji wspólnej jest pozytywna. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXII/115/2016 z dnia 30 listopada 2016 w 

sprawie likwidacji Gminnego Zespołu Oświatowego w Czerminie i utworzenia Centrum 

Usług Wspólnych w Czerminie oraz nadania mu statutu.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Mirosław Bugaj, Henryk Ćwięka, Remigiusz Ćwięka, Władysław Kukliński, Jolanta Luka, 

Paweł Pisarczyk, Antonina Płatek, Robert Strycharz, Jan Ździebło 

PRZECIW (3) 

Walenty Dulik, Stanisław Węgrzyn, Tomasz Zając 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Grzegorz Ból, Paweł Dolina, Jan Dziekan 

Uchwała Ne XVI/85/5025 – jak załącznik do protokołu. 

 

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie w drodze 

przetargowej do sprzedaży nieruchomości mienia komunalnego. 



Projekt uchwały odczytała Pani Sowa. 

Radny Dulik - czy środki uzyskane z tych sprzedaży są tak pilne i na co one pójdą, jeśli 

uzyskamy dochody po sprzedaży. 

Pan Wójt - tak jak wszystkie dochody ze sprzedaży środków trwałych, jakimi są grunty, to i 

także te są dochodami budżetu gminy, wchodzą w skład budżetu gminy i są wydatkowane na 

zadania zaplanowane w budżecie na ten rok. Jeżeli nie zostaną wydatkowane w tym roku, to 

wchodzą w skład nadwyżki finansowej przechodzącej na następny rok do kolejnego budżetu. 

Radny Dolina - opinia komisji jest pozytywna. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie w drodze przetargowej do 

sprzedaży nieruchomości mienia komunalnego..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Grzegorz Ból, Mirosław Bugaj, Henryk Ćwięka, Remigiusz Ćwięka, Paweł Dolina, Walenty 

Dulik, Władysław Kukliński, Jolanta Luka, Paweł Pisarczyk, Antonina Płatek, Robert 

Strycharz, Stanisław Węgrzyn, Tomasz Zając, Jan Ździebło 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Jan Dziekan 

 

Uchwała Nr XVI/86/2025 – jak załącznik do protokołu. 

 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie w drodze 

bezprzetargowej do sprzedaży nieruchomości mienia komunalnego. 

Treść projektu uchwały odczytała Pani Sowa. 

Radny Dolina - opinia komisji jest pozytywna. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie w drodze bezprzetargowej do 

sprzedaży nieruchomości mienia komunalnego.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Grzegorz Ból, Mirosław Bugaj, Henryk Ćwięka, Remigiusz Ćwięka, Paweł Dolina, Walenty 

Dulik, Jan Dziekan, Władysław Kukliński, Jolanta Luka, Paweł Pisarczyk, Antonina Płatek, 

Robert Strycharz, Stanisław Węgrzyn, Tomasz Zając, Jan Ździebło 



Uchwała Nr XVI/87/2025 – jak załącznik do protokołu. 

 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie mienia komunalnego i 

nabycie nieruchomości w celach zamian. 

Pani Sowa odczytała projekt uchwały. 

Radny Dulik - chciałbym zapytać się tak formalnie Pana wójta, co to za działki, które będą 

zamienione, co na nich powstanie, żebyśmy wiedzieli i mieszkańcy żeby wiedzieli, co  na 

tych działkach powstanie przy tej zamianie, co będzie.  

Pan Wójt -  zamiana dwóch działek, a mianowicie działka, która stanowi mienie komunalne 

Gminy Czermin, działka 1191/15, żebyście mieli wiedzę i nasi mieszkańcy, to jest działka, 

która jest zlokalizowana naprzeciwko cmentarza parafialnego w Czerminie, kawałek 

trawnika, który czasowo jest wykorzystywany jako parking przy uroczystościach, czy to 

wszystkich świętych, czy większych uroczystościach pogrzebowych w parafii czermińskiej i 

ta działka gminy zostanie zamieniona za działkę 480/7 o powierzchni około 16 arów, która 

jest zlokalizowana bezpośrednio przy placu amfiteatralnym w Czerminie. Ta działka będzie 

miała na celu powiększenie tej nieruchomości, która w czasie dużych imprez, uroczystości 

plenerowych i tak była użyczana od parafii rzymskokatolickiej, od księdza proboszcza, była 

użyczana gminie i Gminnemu Ośrodkowi Kultury, gdyż ten teren, który jest wokół placu 

amfiteatralnego, nie jest za duży i zostanie ten teren zagospodarowany do właśnie lepszego 

funkcjonowania tego obiektu. 

Radny Dolina przedstawił opinię Komisji wspólnej, która jest pozytywna. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie mienia komunalnego i nabycie 

nieruchomości w celach zamian..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Grzegorz Ból, Mirosław Bugaj, Henryk Ćwięka, Remigiusz Ćwięka, Paweł Dolina, Walenty 

Dulik, Jan Dziekan, Władysław Kukliński, Jolanta Luka, Paweł Pisarczyk, Antonina Płatek, 

Robert Strycharz, Stanisław Węgrzyn, Tomasz Zając, Jan Ździebło 

Uchwała Nr XVI/88/2025 – jak załącznik do protokołu. 

 

 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/83/2025 Rady Gminy w Czermin z 

dnia 21 marca 2025 r. 

Projekt uchwały odczytał Pan Skarbnik. 

Radny Pisarczyk przedstawił opinię Komisji Budżetu i Finansów, która jest pozytywna. 

 

Głosowano w sprawie: 



Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/83/2025 Rady Gminy w Czermin z dnia 

21 marca 2025 r..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Grzegorz Ból, Mirosław Bugaj, Henryk Ćwięka, Remigiusz Ćwięka, Paweł Dolina, Walenty 

Dulik, Jan Dziekan, Władysław Kukliński, Jolanta Luka, Paweł Pisarczyk, Antonina Płatek, 

Robert Strycharz, Stanisław Węgrzyn, Tomasz Zając, Jan Ździebło 

 

Uchwała Nr XVI/89/2025 – jak załącznik do protokołu. 

 

 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy 

Czermin spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji celowej i 

sposobu jej rozliczania. 

Projekt uchwały wraz z załącznikami odczytał i omówił Pan Skarbnik. 

Radny Dulik - chciałem się zapytać, na co te środki zostaną wydane i czy jakieś będą płace, to 

w jakiej miejscowości?  

 

Pan Przewodniczący - jeśli chodzi o dotacje, jest to rozdysponowywane na zjeździe 

delegatów Gminnej Spółki Wodnej i ustalane, które miejscowości na przykład korzystają z 

dotacji gminnej, a które miejscowości korzystają z dotacji z Urzędu Wojewódzkiego, 

ponieważ nie możemy tego łączyć na jedno zadanie, ale nie możemy też, że tak powiem, 

dotować jednej miejscowości z Urzędu Wojewódzkiego i z Urzędu Gminy, a innych 

miejscowości zostawiać bez dotacji. Także według tam jakiegoś schematu spółka wodna 

pracuje i raz miejscowość otrzymuje dotację z Urzędu Wojewódzkiego, a raz z Urzędu 

Gminy. Czy odpowiedź jest satysfakcjonująca? Czy są jeszcze jakieś pytania do tej uchwały? 

Jeśli nie ma pytań, proszę o opinię komisji.  

Radny Pisarczyk -  Komisja Budżetu Finansów pozytywnie zaopiniowała uchwałę w sprawie 

zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Czermin spółkom wodnym w trybie 

postępowania w sprawie udzielenia dotacji celowej i sposobu jej rozliczania.  

 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Czermin 

spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji celowej i sposobu jej 

rozliczania.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 



Grzegorz Ból, Mirosław Bugaj, Henryk Ćwięka, Remigiusz Ćwięka, Paweł Dolina, Walenty 

Dulik, Władysław Kukliński, Jolanta Luka, Paweł Pisarczyk, Antonina Płatek, Robert 

Strycharz, Stanisław Węgrzyn, Tomasz Zając, Jan Ździebło 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Jan Dziekan 

 

Uchwała Nr XVI/90/2025 – jak załącznik do protokołu. 

 

 

18. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Mieleckiego 

na realizację zadania publicznego. 

Projekt uchwały odczytał Pan Skarbnik. 

Radny Dulik - chciałem się zapytać, gdzie te chodniki będą wykonywane i w której 

miejscowości? Jakie to będą odcinki?  

Pan Wójt - tak jak to już na komisji było omawiane, będą to wykonywane chodniki w 

miejscowości Czermin. Jeden odcinek będzie to łącznik od działek w kierunku cmentarza, a 

drugi odcinek będzie to od sklepu Dino w kierunku Grądów i Łysakowa, aby tam bezpiecznie 

mogli mieszkańcy chodnikiem dojść do samego sklepu, nie musieli przechodzić dwa razy 

przez drogę.  

Radny Dulik - To znaczy, że to będzie połączone?  

 

Pan Przewodniczący - Tak. Czy jeszcze są jakieś pytania? Jeśli nie ma, proszę o opinię 

komisji.  

 

Radny Pisarczyk - Komisja pozytywnie zaopiniowała uchwałę w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla powiatu mieleckiego na realizację zadania publicznego. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Mieleckiego na 

realizację zadania publicznego..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Grzegorz Ból, Mirosław Bugaj, Henryk Ćwięka, Remigiusz Ćwięka, Paweł Dolina, Walenty 

Dulik, Jan Dziekan, Władysław Kukliński, Jolanta Luka, Paweł Pisarczyk, Antonina Płatek, 

Robert Strycharz, Stanisław Węgrzyn, Tomasz Zając, Jan Ździebło 

 

Uchwała Nr XVI/91/2025 – jak załącznik do protokołu. 

Radny Zając -- Ja krótko chcę podziękować tu Panu wójtowi za przychylenie się do mojej 

prośby co do tego odcinka chodnika od Dino w kierunku Łysakowa. Jest to bardzo istotny 

odcinek, nieprawdopodobnie wpłynie na bezpieczeństwo mieszkańców Grądów, ale i 

Łysakowa, którzy teraz bezpiecznie będą mogli udać się na zakupy, nie przechodząc dwa razy 



przez tak ruchliwą drogę powiatową, jaka jest tutaj teraz ten odcinek w Czerminie. Dziękuję 

bardzo jeszcze raz i oczywiście radzie za akceptację.  

 

Pan Przewodniczący - dodam tylko, że tutaj jeszcze Pan wójt po kontakcie i dyskusjach z 

zarządcą sklepu Dino, które na długości swojej działki wykona ten chodnik we własnym 

zakresie, także zmniejszy to trochę te koszty, które i tak są ogromne.  

 

19. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Samorządu 

Województwa Podkarpackiego na realizację zadania publicznego. 

Pan Skarbnik odczytał projekt uchwały. 

Radny Dulik - chciałem się zapytać, czy ten odcinek, bo ja rozumiem, że to jest remont tego 

odcinka, któregoś tam, tak? I w którym to miejscu będzie, bo tam były remonty już robione.  

Pan Przewodniczący -  dalszą część tego chodnika, w stronę Słupca.  

 

Radny Dulik – w stronę Słupca, tak? I jaki to odcinek jest zaplanowany?  

 

Pan Przewodniczący - nie wiadomo, jaki przetarg wyjdzie, ile to metrów wyjdzie po 

przetargu.  

Radny Pisarczyk - Komisja pozytywnie zaopiniowała uchwałę w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Samorządu Województwa Podkarpackiego na realizację zadania publicznego. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Samorządu Województwa 

Podkarpackiego na realizację zadania publicznego..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Grzegorz Ból, Mirosław Bugaj, Henryk Ćwięka, Remigiusz Ćwięka, Paweł Dolina, Walenty 

Dulik, Jan Dziekan, Władysław Kukliński, Jolanta Luka, Paweł Pisarczyk, Antonina Płatek, 

Robert Strycharz, Stanisław Węgrzyn, Tomasz Zając, Jan Ździebło 

 

Uchwała Nr XVI/92/2025 – jak załącznik do protokołu. 

 

20. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2025. 

Pan Skarbnik odczytał projekt uchwały. 

Radny Dulik - ja chciałem się zapytać, bo tam są zapisane środki na dokumentację budowa tej 

hali sportowej. Czy już mamy jakąś wiedzę na temat, jaka ta hala powstanie w ogóle i co to 

będzie w ogóle? Bo tam różne wersje chodzą, a nie wiadomo, czy to będzie jeden budynek, 

czy to będą dwa budynki.  



Pan Wójt -  przedstawiałem Państwu koncepcję do projektowania tych budynków na 

posiedzeniu komisji Rady Gminy. I chyba, jak mnie pamięć nie myli, to Pan radny był 

obecny. Wygląda obrazowo, aby to opisać, bo ciężko mówić o czymś, czego się nie widzi, ale 

obrazowo, żeby to opisać, to będzie to kompleks dwóch budynków tak naprawdę połączonych 

ze sobą łącznikiem. Jeden budynek to będzie hala widowiskowo-sportowa, a drugi budynek to 

będzie budynek, który będzie w konstrukcji stalowej i płyta warstwowa. A drugi budynek to 

będzie budynek trzykondygnacyjny tak naprawdę z przyziemiem, parter i pierwsze piętro w 

tradycyjnej technologii murowanej. Tak jak powiedziałem, te budynki będą połączone 

jednym łącznikiem, więc będzie to stanowiło kompleks całościowy na tej działce, która 

znajduje się po drugiej stronie w budynku Urzędu Gminy w Czerminie.  

Radny Dulik - ja jeszcze chciałem się dopytać, chodzi o ten przyziemny, to co to ma być? 

Jakieś zabezpieczenie, to jest jakiś schron, czy jakieś piwnice pod tym będą? Bo tam coś Pan 

wójt wspomniał o tym właśnie i dlatego chciałem się dowiedzieć na ten temat. 

Pan Wójt -  czasy geopolityczne i sytuacja międzynarodowa, która nas otacza, nakłada nie 

tylko na samorządy, ale przede wszystkim na państwo polskie nowe obowiązki związane z 

przygotowaniem czy to schronów, czy miejsc ukrycia. I właśnie korzystając z tej okazji 

budowy tego nowego obiektu, w tych przyziemiach będzie to przyziemie tak skonstruowane i 

zaprojektowane, żeby stanowiło to miejsce ukrycia w przypadku zagrożenia, które jest 

nieprzewidywalne ze strony Rosji. Dziękuję. 

Radny Dziekan - ja chciałem tutaj taki wniosek złożyć, że na spotkaniu ze sportowcami, 

kiedy żegnano Pana Kazimierza Czaje, były takie sugestie po prostu wypowiadane, żeby ten 

obiekt, który jest planowany tu, po prostu, tak jak się to dzieje w dużych miastach, bo na 

pewno hali sportowej w Mielcu nie budowano na centralnym placu, tylko na uboczu, tak 

samo i tu połączyć to z budynkiem, który już wyasygnowaliśmy pieniądze na remont tej 

szatni i połączyć to, a jest tam dogodne miejsce i po prostu, żeby to było na uboczu i miało, 

jak to mówią, infrastrukturę dojazdową i zaplecze po prostu sportowe, boisko sportowe i to 

wszystko. Tutaj gro społeczeństwa czermińskiego, nie wiem, dlaczego pozostali radni nie 

chcą się na ten temat wypowiadać, ale dochodzą do mnie głosy i proszą mnie ludzie po 

prostu, żeby po prostu skłonić wójta do zmiany decyzji i przenieść ten obiekt po prostu do 

stadionu, który jest po prostu na uboczu. Są stadiony, jest Stadion Narodowy w Warszawie, 

jest na uboczu, hala sportowa w Mielcu jest na uboczu, tak samo i tu. Po prostu ludzie 

oczekują zebrania wiejskiego i żeby się ludzie wypowiedzieli nawet po prostu, jak to mówią, 

w drodze referendum. Jeśli zebrania wiejskie nie wychodzą, nie wiem dlaczego, ale zebranie 

sportowców było po prostu nad podziw, bo było tam kilkadziesiąt osób i był Pan wójt obecny 

też i widział, ile po prostu na zebraniu wiejskim zorganizowanym, jak to mówią, samorzutnie 

przez sportowców było i ja chciałbym zasugerować jeszcze raz i prosić wójta, żeby się 

zastanowić nad tą inwestycją, nad tym w ogóle przedsięwzięciem, żeby zmienić jego 

lokalizację, a tutaj po prostu przeznaczyć ten obszar na co inne.  

Pan Przewodniczący - Panie wójcie, może trochę doprecyzować, jaki tutaj zamiar jest, bo na 

pewno nie będzie to hala sportowa o wymiarach boiska do gry w piłkę.  

Pan Wójt - dziękuję Panie radny za to pytanie. Tak trochę jestem skonsternowany tą 

dedukcją, bo dyskusja nad lokalizacją tej hali, nad budową tej hali toczy się pewnie ponad rok 

czasu. I teraz w tym momencie podejmiecie Państwo decyzję, głosując nawet nad tymi 

zmianami w budżecie, czy jesteście za budową jako Państwo radni tej hali i tego obiektu, 

który będzie też służył mieszkańcom nie tylko jako hala sportowa, ale też i hala widowiskowa 



i ta druga część budynku będzie miała co najmniej dwie funkcje, bo jedna funkcja, o której 

wcześniej wspomniałem we wcześniejszych wypowiedzi, w zakresie tych miejsc ukrycia, ale 

też docelowo planujemy, aby w tym drugim budynku zlokalizować siedzibę Gminnego 

Ośrodka Kultury w Czerminie, gdzie będą prowadzone zajęcia dla najmłodszych dzieci, ale i 

też dla osób starszych i dorosłych oczywiście. Więc ten kompleks budynków będzie miał 

wielorakie znaczenie i kilka funkcji użytkowych dla naszych mieszkańców. Panie radny, 

można to wszystko przewrócić do góry nogami i zrobić to, co Pan mówi, tylko że ja się na to 

nie odważę, chyba że Państwo jako radni macie inne zdanie, to możecie dzisiaj nawet 

Państwo w tym głosowaniu wyrazić dezaprobatę co do tego pomysłu, a ja się na taki wniosek 

nie odważę, aby Państwu ten wniosek przedłożyć, ze względu na to, że dofinansowanie, które 

mamy zabezpieczone z Ministerstwa Sportu w kwocie 2 miliony złotych, w przypadku 

przeniesienia tej inwestycji w inne miejsce, jakie, to tak do końca tutaj Pan powiedział, ale 

rzucił Pan też hasło takie w tym miejscu, zrobić coś innego, ale co? No ale co? Pytam, co? Bo 

to takie mówienie, zrobić coś innego, a gdzie będzie lepsze miejsce, szanowni Państwo, na 

taki obiekt kulturalno-sportowy, widowiskowy, jak tutaj to miejsce w Czerninie? Byłem 

wielokrotnie w Warszawie i jak na mój rozum, wydaje mi się, że Stadion Narodowy jest 

praktycznie w samym centrum Warszawy, po drugiej stronie Wisły jest Zamek Królewski i 

Stare Miasto. W Mielcu też stadion jest w samym centrum Mielca. Stadion Wisły Kraków w 

środku Miasta Krakowa. Wiadomo, w Rzeszowie to to samo, ale już nie będę wymieniał 

więcej przykładów, bo to nie ma takiej potrzeby. Nie budujemy tutaj, Panie radny, obiektu 

widowiskowego z widownią na, nie wiem, 5 czy 10 tysięcy. Zresztą możemy popatrzeć na 

arenę w Krakowie, gdzie też praktycznie w samym centrum Krakowa, gdzie jest hala 

sportowa, sportowo-widowiskowa na kilkanaście tysięcy miejsc dla widowni. Więc tutaj 

będziecie Państwo w swojej decyzyjności i władztwie, które macie Państwo umocowane 

przez wyborców, decydować, czy takie rozwiązanie, które jest procedowane, 

przygotowywane, jest zasadne, czy nie, a nasi mieszkańcy naszej gminy ocenią docelowo, 

jeżeli zostanie zrealizowana ta inwestycja, czy to był dobry pomysł, a jeżeli nie zostanie 

zrealizowana, czy też to był dobry pomysł.  

 

Pan Przewodniczący - ja tu jeszcze poproszę Pana Dyrektora GOK-u, a zarazem wice wójta o 

wypowiedź w tym zakresie, ponieważ dobrze wiemy, gdzie GOK się znajduje, jakie ma 

warunki, nie mówię tu, że warunki są złe, tylko ile ma miejsca na wszelakiego rodzaju zajęcia 

i może Pan dyrektor tak pokrótce tylko powie, ile tak naprawdę miejsca potrzeba, bo są to 

zajęcia muzyczne, są to zajęcia taneczne i nie jest to obiekt tylko dla mieszkańców Czermina, 

ale dla mieszkańców całej gminy, bo dzieci tutaj z różnych miejscowości na te zajęcia 

uczęszczają i naprawdę Pan dyrektor musi się dobrze głowić, żeby te zajęcia jakoś ułożyć, 

gdzie i tak rodzice nie są z godzin zadowoleni, dlaczego to jest tak rozciągnięte, dlaczego tak 

późno, prawda, Panie dyrektorze? Proszę tutaj o kilka słów. 

 

Pan Bożek z-ca Wójta  - Szanowni Państwo, tak pokrótce postaram się tak tylko nakreślić 

sytuację. Nasz Gminny Ośrodek Kultury nie jest ośrodkiem dużym, w zasadzie dzierżawione 

pomieszczenia mają powierzchnię 174 metrów kwadratowych, gdzie część zajmuje 

oczywiście biuro, pomieszczenie socjalne, toalety i tak naprawdę na te zajęcia, które 

prowadzimy, zostaje niewiele miejsca. Sama sala strażacka to jest bodajże 5 na 10 metrów, 

więc proszę sobie wyobrazić. Zapraszam zresztą do ośrodka. Proszę sobie wyobrazić, ile tam 

osób wejdzie, nawet takich kochanych naszych maluchów. To jest dosłownie kilkanaście do 

dwudziestu paru osób maksymalnie. Ja tu mówię oczywiście o tych malutkich, a nie mówiąc 

już o młodzieży czy osobach dorosłych. W tej chwili prowadzonych jest wiele zajęć. Czasami 

spotykamy się z krytyką, oczywiście, dlaczego nie wszystkie zajęcia są w Czerminie, czemu 



niektóre zajęcia są przekładane do fili w Trzcianie. Otóż tam jest sala nieco większa, więc 

staram się to jakoś równoważyć, żeby po prostu każdy mógł z tego korzystać. Przykładowo 

na zajęcia z jogi przychodzi 20 pań. Nie jesteśmy w stanie przyjąć ich w pomieszczeniach w 

GOK-u w Czerminie. Dlatego część zajęć prowadzonych jest w fili, część zajęć 

prowadzonych jest tutaj. Mamy też zajęcia muzyczne, zajęcia plastyczne, planujemy 

otworzyć też inne zajęcia, reaktywować zajęcia malarskie od nowego sezonu i szereg innych. 

Jeżeli chodzi, to jest oczywiście nasza codzienność, czyli te systematyczne zajęcia, na które 

dzieci, młodzież, dorośli uczęszczają. Niestety czasami też są pewne wnioski, a czy Gminny 

Ośrodek Kultury mógłby uruchomić takie czy inne zajęcia. Oczywiście jesteśmy jak 

najbardziej za, nigdy przeciw, ja nigdy nie mówię nikomu nie, ale czasami nasze możliwości 

finansowe czy powierzchniowe nie pozwalają nam na zrealizowanie pewnych zajęć. I to jest 

dla mnie zrozumiałe, oczywiście, oburzenie niektórych, ale też proszę zrozumieć naszą 

stronę, że nie zawsze możemy wszystko zrealizować tak, jakbyśmy chcieli. Jeżeli chodzi o 

większe wydarzenia, uroczystości patriotyczne, czy jakiekolwiek pomniejsze, gdzie, 

powiedzmy, pojawia się od kilkudziesięciu do, powiedzmy, stu paru osób, dzięki uprzejmości 

strażaków, czy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego, czy innych szkół, czasami realizujemy to 

poza ośrodkiem, bo oczywiście nie jesteśmy w stanie przyjąć takiej liczby osób podczas 

takich wydarzeń. Więc odnosząc się tutaj do hali, oczywiście rozmawiamy, znaczy padło tutaj 

określenia o obiektach takich czysto sportowych, arenach. Szanowni Państwo, to nie będzie 

arena. To będzie po prostu hala widowiskowo-sportowa, która będzie mogła być 

wykorzystywana oczywiście rekreacyjnie na potrzeby sportowe, ale również na wydarzenia, 

gdzie będziemy mogli zrealizować, chociażby tak jak ostatnio koncert był realizowany z 

okazji Dnia Kobiet, gdzie musieliśmy oczywiście prosić o udostępnienie sali gimnastycznej w 

Zespole Szkolno-Przedszkolnym. Czasami wiąże się to z różnymi problemami, ponieważ są 

tam prowadzone zajęcia wychowania fizycznego, są prowadzone pozalekcyjne zajęcia 

sportowe i czasami to koliduje. Ja oczywiście na tyle, jeśli mogę być elastyczny, staram się 

zawsze z każdym współpracować, chociaż wiem, że czasami to jest uciążliwe. Czasami jest 

również tak, że niektóre uroczystości czy wydarzenia nakładają się na siebie. Jeżeli np. nie są 

przyjazne warunki atmosferyczne, nie możemy skorzystać np. z amfiteatru na Placu 

Amfiteatralnym, więc wtedy musimy się główkować, gdzie takie wydarzenie mamy 

umiejscowić. Więc to, jeżeli chodzi pod tym kątem hali widowiskowo-sportowej. Więc 

myślę, że poszerzy znacznie horyzonty realizowania wielu wydarzeń, nie tylko kulturalnych. 

Jeżeli chodzi o ten budynek administracyjny z tym schronem, miejscem schronienia, o którym 

Pan wójt wspomniał, to również planujemy stworzyć tam kompleks sal, które będą 

wykorzystywane pod kątem różnych zajęć artystycznych, ale też nie tylko, bo myślimy 

również o przeniesieniu tam siedziby Biblioteki Publicznej, żeby to centrum funkcjonowało i 

żyło, prawda? A zazwyczaj takie miejsca są zlokalizowane w centrum, nie gdzieś na uboczu, 

prawda? To ma kwitnąć, to ma szerzyć kulturę, sztukę, czytelnictwo, to również pod takim 

kątem. Myślimy, żeby po prostu ten dostęp był z każdej strony i było to w widocznym 

miejscu i oczywiście, żeby każdy mógł z tego skorzystać. My jesteśmy otwarci dla 

wszystkich. Także każdy może przyjść czy do GOK-u, czy do Gminnej Biblioteki Publicznej 

i staramy się, żeby to żyło, bo podstawą wszelkiej działalności każdej instytucji, nie tylko 

kulturalnej, są ludzie i staramy się właśnie naprzeciw tego wychodzić, a mając tak naprawdę, 

szczerze powiem, niewielki budżet, jeżeli chodzi o Ośrodek Kultury, bo to nie jest jakiś 

wielki budżet i tak samo powierzchniowo, nie mając takich możliwości jak inne ośrodki 

kultury, naprawdę staramy się wychodzić naprzeciw możliwościom społeczeństwa 

oczywiście na tyle, ile nam pozwala czy to budżet, czy to kadra, instruktorzy i oczywiście te 

pomieszczenia, którymi dysponujemy. Sami Państwo wiedzą, że one jednak nie są za duże. 

Czasami musimy lawirować pomiędzy jednymi i drugimi zajęciami, żeby faktycznie one się 

nie nakładały i czasami te zajęcia odbywają się do późnych godzin, ponieważ niestety nie 



jesteśmy w stanie zapewnić, powiedzmy, trzem równoczesnym zajęciom trzech pomieszczeń. 

I niestety musimy wtedy to przekładać. Ja rozumiem też, że rodzice się denerwują, że na 

przykład dziecko jedzie na zajęcia o godzinie 20, ale takie są realia, drodzy Państwo. I na tyle, 

ile możemy, to wykorzystujemy i siedzibę główną w Czerminie oraz filię w Trzcianie. I tu 

myślę, że Państwo radni, Państwo sołtysi, z którymi tu myślę, że współpracujemy, Państwa 

dzieci też czy tam wnukowie uczęszczają. Sami widzicie, jakie są potrzeby. No i wydaje mi 

się, ile staramy się robić na takie możliwości, jakie mamy. Dziękuję bardzo.  

Radny Zając - ja też się odniosę do tego, tutaj poprawię Pana dyrektora, bo z tym zapleczem 

socjalnym to grubo przesadził. Zaplecza socjalnego generalnie tam właściwie nie ma. 

Zaplecze generalne... Zgubiłem słowo, przepraszam... Zaplecze socjalne znajduje się w tym 

ganku, bezpośrednio za głównym wejściem do GOK-u, gdzie, jak wiemy, w zimie otwierane 

są te drzwi i zaraz za drzwiami przebierają się te dzieciaki, więc nie mówmy tu raczej o 

zapleczu socjalnym, bo jego nie ma. Jest też zaplecze sanitarne, które oczywiście jest ładne, 

super wykończone, ale z jednym urządzeniem sanitarnym i też jest małe dla 30 dzieciaków 

naraz. Niestety nie spełnia tych wymogów. Chcę się odnieść też tutaj do słów Pana Radnego 

Dziekana, który twierdzi, że mieszkańcy tam mają jakieś wątpliwości. Z tego, co ja wiem, 

kilkoro mieszkańców miało wątpliwości, widząc tą poprzednią koncepcję. Niemniej jednak te 

wątpliwości zostały przekazane tylko na forach społecznościowych. Przy odbywających się 

tutaj jest, prawda, nie ma zainteresowania mieszkańców zebraniami wiejskimi, ale przy 

odbywających się tych zebraniach nie było żadnych praktycznie sprzeciwów, ale jeszcze raz 

powtarzam, to było do tej poprzedniej koncepcji, która mogła budzić wątpliwości, czyli ta 

kopuła taka jak półkola, jak hangar samolotowy. Jeszcze się chcę odnieść... Tak, sala ta 

strażacka jest ogólnie dostępna, GOK korzysta z tej sali, jak i mieszkańcy, tylko że, szanowni 

Państwo, podczas uroczystości, gdzie już to nieraz miało miejsce, uroczystości w miesiącach 

jesiennych i zimowych, bo tak jak Pan dyrektor wspomniał, jeżeli pogoda pozwala i jest 

ciepło, te uroczystości odbywają się na amfiteatrze. Natomiast co do tej sali naszej strażackiej 

do góry, ona ma jeden mankament i to dość poważny. Te schody. Starsze osoby nie wchodzą 

po tych schodach i zawracały przed schodami, bo po prostu tam nie wyjdą. I nieraz była taka 

sytuacja, gdzie na 11 listopada ten korowód z kościoła i z cmentarza przychodził tutaj na te 

główne uroczystości i po prostu te starsze osoby nie wchodziły tam, bo nie dały rady. I ta sala, 

jak jeszcze raz powtarzam, jest dostępna dla wszystkich mieszkańców, GOK często korzysta, 

tylko że to jest ten mankament, te schody, które jeszcze nie są zadaszone, co też stwarza 

wielki problem, zwłaszcza jak coś tam na nie sypnie, czy popada i zamarznie. Tutaj, co do tej 

nowej hali, tak jak wspomniał już Pan wójt i Pan dyrektor, to te sale będą użyteczne we 

wszelaki sposób i do różnych zajęć. Tak jak Pan dyrektor mówi, będzie można zwiększyć 

zakres tych zajęć, co wiem, co już ma takie plany. Ale jeszcze raz się chcę odnieść. Na 

żadnym forum publicznym ja żadnych sprzeciwów nie słyszałem. Czytałem parę komentarzy, 

ale na forach społecznościowych, nikt się nie zgłosił z żadnymi sprzeciwami. 

Radny Dulik - ja chciałem się odnieść właśnie do tego miejsca, na którym ma powstać, ta 

hala, bo w sumie to jest dobry pomysł, tylko moim zdaniem tutaj jest niebezpiecznie na tej 

krzyżówce, jeśli to byłby ten budynek po prostu, bo to cała młodzież, która się tu będzie 

zjeżdżać. Nie ma po prostu ani parkingu, miejsca nie ma w ogóle. Przy większych imprezach 

to jest skrzyżowanie. Ja wiem, czy to jest dobry punkt faktycznie, bo braliśmy tutaj na taki 

punkt. Ja nie mówię, że to jest nam niepotrzebne. To jest nam potrzebne, bo faktycznie nie 

mamy, bo to jest rozproszone, tak jak Pan dyrektor twierdzi, że faktycznie jest w Trzcianie, 

tutaj młodzież nie ma gdzie, ale czy ten punkt faktycznie on kiedyś, gdy to zostanie 

wybudowane, czy to będzie bezpieczne to skrzyżowanie? To jest centrum, tu jest duży ruch. I 

czy faktycznie nie byłoby zasadne zastanowić się w innym miejscu to zlokalizować? Bo takie 



rzeczy, które jest dużo młodzieży zjeżdża się, bo wtedy to będzie wykorzystany ten budynek 

dla wszystkich. To już nie będzie rozjeżdżania się po innych miejscowościach. I tu będzie po 

prostu, nie ma żadnego zaplecza takiego dodatkowego, jak parkingi, przejścia, bo to jest 

jednak ruchliwe miejsce tutaj. Czy to kiedyś nie okaże się, że strzeliliśmy sobie sami w stopę? 

Pan Przewodniczący - tak może pokrótce Panu odpowiem. Jeśli chodzi o przeniesienie, to tak 

jak już Pan wójt wspomniał, jeśliby to zmieniło lokalizację, przepada dwa miliony złotych. 

To, które jest, bo jest dokładnie lokalizacja na tej działce i nie mogą być te pieniądze 

wykorzystane na lokalizację na działce innej. A jeśli chodzi o bezpieczeństwo, to tak jak już 

Pan wójt mówił, że przedstawiona była koncepcja, wystarczy ją obejrzeć, gdzie budynek 

względem istniejącego cofnięty będzie kilka metrów, co odsłoni jeszcze bardziej 

skrzyżowanie i widoczność, a także będą tam miejsca parkingowe. Myślę, że to raczej 

bezpieczeństwo poprawi tutaj w centrum, a nie wręcz przeciwnie.  

Radny Dulik - Ja bym jeszcze dodał, że tu mamy tę kwotę zabezpieczoną, te dwa miliony 

środków zewnętrznych. A resztę kwoty, bo tu mowa była prawdopodobnie, Pan wójt 

twierdził, że to jest 5 milionów koszt tej hali będzie. Skąd pozyskamy resztę środków na 

budowę tej hali?  

Pan Wójt - każda inwestycja, która jest realizowana przez gminę, zawsze wiąże się z 

wydatkowaniem środków pozyskanych zewnętrznych, jeżeli się uda pozyskać lub 

wydatkowaniem środków z budżetu gminy. Tak jak tutaj powiedziałem i też przypomniał to 

Pan przewodniczący, na to zadanie jest kwota pozyskana w wysokości 2 milionów złotych. 

Będziemy jeszcze aplikować do innych źródeł o dofinansowanie między innymi tego zadania 

w zakresie obronności kraju też, a szanowni Państwo, takie zadanie wydaje mi się, patrząc na 

ten czas gminy, historii gminy, który mogę pamiętać, załóżmy, te 30 lat, dobrze pamiętać, to 

szanowni Państwo, oprócz takich dużych zadań, które były w ubiegłej kadencji dotyczącej 

infrastruktury, czy to drogowej, czy kanalizacyjnej, oczyszczalnia ścieków, to takiego zadania 

w zakresie budowy obiektów kulturalno-sportowych, takiego dużego zadania ja nie 

przypominam sobie w tych ostatnich 30 latach. I musimy sobie też odpowiedzieć na pytanie, 

czy my chcemy iść do przodu i budować nowe... Podejmować... Może inaczej powiem, 

podejmować nowe wyzwania, które będą naszą gminę rozwijać, będą przyciągać tutaj też 

nowych mieszkańców, czy chcemy bawić się w taką degrengoladę i może za mało, może za 

dużo, a może nie w tym miejscu, a czy nam wystarczy na utrzymanie... Ja wiem, że to są 

istotne kwestie, które Państwo podnosicie i o nie się martwicie, ale szanowni Państwo, jeżeli, 

mówiąc kolokwialnie, traktujmy się wszyscy wzajemnie poważnie i traktujcie mnie też 

poważnie, jeżeli podejmuję się takiego zadania i przedstawiam Państwu taką propozycję, to 

nie wybieram się z motyką na księżyc przysłowiową, tylko widzę to zadanie i widzę 

finansowanie tego zadania. I nie mam, szanowni Państwo, dziesięć lat, chociaż mój 

siedmioletni syn pewnie z większą odpowiedzialnością, z jego potencjałem matematycznym 

podszedłby do tego i zdaję sobie sprawę z konsekwencji finansowych realizowania takiej 

inwestycji, ale też zdaje sobie sprawę z konsekwencji w zakresie utrzymania, ale takie są 

obowiązki samorządu gminnego, żeby realizować i wychodzić naprzeciw potrzebom naszych 

mieszkańców. Martwicie się Państwo o miejsca parkingowe czy o widoczność na tym 

skrzyżowaniu. Tak jak Pan przewodniczący powiedział, jeżeli ktoś by się przyglądał dobrze 

tym wizualizacjom czy temu projektowi zagospodarowania, a oczywiście jest to też do 

wglądu, to w stosunku do istniejącego budynku, byłego posterunku, ten budynek będzie 

cofnięty o kilka metrów w kierunku banku. W związku z tym ta widoczność, która jest 

ograniczona przez ten budynek starego posterunku, który jest praktycznie w granicy z drogą 

powiatową, będzie zdecydowanie większa. Jeżeli chodzi o miejsca parkingowe, to też 



planujemy nowe miejsca parkingowe, tak jak powiedział Pan przewodniczący, ale w centrum 

Czermina, szanowni Państwo, mamy co najmniej trzy parkingi, które też mogą obsługiwać 

większe uroczystości i tak się to dzieje w przypadku nawet uroczystości plenerowych, które 

ściągają nie kilkadziesiąt osób, tylko setki czy nawet tysiące osób i jakoś nie było do tej pory 

dramatycznego problemu, żeby goście, którzy przyjeżdżają na teren Czermina czy Gminy 

Czermin, nie mieli miejsca, aby zaparkować. W związku z tym uważam, że rolą tutaj 

szanownych Państwa radnych, ale i też moją, jest podejmowanie czasami trudnych decyzji, bo 

to jest decyzja finansowa na pewno niełatwa, ale mówiąc już tak kolokwialnie i dosadnie, po 

coś nas nasi wyborcy wybrali i nie wybrali nas tylko po to, żebyśmy podejmowali łatwe 

decyzje, tylko żebyśmy podejmowali też trudne decyzje w ich imieniu, a weryfikacją tych 

decyzji zawsze są wybory i za cztery lata nasi wyborcy nas ocenią, czy te decyzje, które 

żeśmy podjęli, były słuszne, rozsądne i wybiegające w przyszłość. Dziękuję.  

 

Pan Przewodniczący - tutaj tak jak Pan wójt jeszcze mówi o bezpieczeństwie. Tak naprawdę, 

szanowni Państwo, patrząc namacalnie na to wszystko, to większe zagrożenie po przeciwnej 

stronie stanowią domy prywatne, które naprawdę zasłaniają skrzyżowanie, bo tutaj, skręcając 

na przykład w prawo, to ten budynek jest znacznie cofnięty. Z tej strony jest Urząd Gminy, 

sklepy GS-u, które też nie zasłaniają tak bardzo skrzyżowania, jak wyjeżdżając od Trzciany i 

chcąc zobaczyć np. od Rzędzianowic, także tu względy bezpieczeństwa myślę, że są 

zachowane, a będą jeszcze bardziej. Natomiast jeśli chodzi o utrzymanie, to tak jak 

dyskutujemy, przecież GOK takie środki ma, bo za coś się utrzymuje, jeśli będzie w nowej 

siedzibie, to też te środki będzie przeznaczał na swoje utrzymanie, co nie zmienia też faktu, że 

myślę, że strażacy z OSP Czermin też przychylnym okiem na to będą patrzeć, bo wreszcie 

będą mieli taką salę, w której można się spotkać, czy w okresie zimowym nie trzeba włączać 

wtedy ogrzewania i grzać ogromnej sali, tylko mogą sobie zrobić spotkanie w takiej małej sali 

zarządu czy tam w innych tematach, bo też takiego zaplecza potrzebują.  

Radny Dziekan - moja wypowiedź nie wypłynęła tak, że tam gdzieś w mediach, to tamto. 

Bezpośrednio ludzie się do mnie zwracali i moim obowiązkiem jest przedstawić sugestie, 

jakie wynikają negatywne z tego i propozycje tych ludzi, które wypływają, i faktycznie gro 

ludzi zgadza się z propozycją, żeby przenieść to, jak to mówią, na zaplecze Czermina. I w 

monologi, jakie tu zostają wygłoszone, one są słyszalne przez ludzi, bo jest dzisiaj to nagrane 

na sesji i ludzie się do tego odniosą, a moim ostatnim motto jest, Panowie, Panie 

przewodniczący, Panie wójcie, Wysoka Rado... Nic o nas bez nas i proszę zaczerpnąć języka 

wzorem sportowców, którzy się, jak to mówią, chcieli zgromadzić i przyszli w bardzo dużej 

ilości. I zapytać społeczeństwa na ten temat. I ja nie chcę tutaj, bo wójt ogólnie tak mówi, że 

ja to krytykuję wszystko. Ja nie krytykuję. Ja słyszę głos i moim obowiązkiem jako radnego 

jest przedstawić. I przedstawiam i przedstawiał będę. I mówię jeszcze raz -  Nic o nas bez nas. 

Zrobić zebranie wiejskie, tak go ogłosić skutecznie, jak ogłosili sportowcy i niech się ludzie 

wypowiedzą. Dziękuję.  

 

Pan Przewodniczący - tak może tutaj dodam, że swego czasu byliśmy na takim spotkaniu ze 

sportowcami, miał okazję tam wziąć udział Pan wójt, Pan sołtys i padło takie stwierdzenie 

bardzo krótkie, czy szkoda Wam pieniędzy na odrobinę kultury. Teraz jak te pieniądze 

chcemy wydać, to też jest problem.  

Radny Zając - Ja jeszcze tak się odnoszę pokrótce, bo tak z takimi nowymi inwestycjami to 

zawsze tak jest. I czy to jest obwodnica Mielca... Przepraszam, na Trzcianie, czy to było 

budowany to boisko nowe przy szkole, czy oczyszczania, to od początku były przy tych 



inwestycjach słowa krytyki i sprzeciwy. Ale po czasie te słowa znikają, a pojawiają się wręcz 

pochwalne.  

Pan Przewodniczący - warto, Tomaszu, dodać, że na boisku pierwsi byli ci, którzy 

krytykowali, że to nie będzie otwarte.  

Radny Zając - Pamiętamy, jak to boisko powstawało. Ci mieszkańcy chodzili tam, robili 

zdjęcia w deszcz, że to nie będzie, że za małe, że za krótkie. Okazuje się dzisiaj, jakby się tam 

przejechać wieczorem, nie ma dnia, żeby to boisko nie było użytkowane. A na koniec jeszcze 

dodam, pewnie inni radni się zaśmieją teraz, ale założę się, że każdy radny z innych 

miejscowości chętnie by rączkę po to wyciągnął i powiedział, jak nie chcą w Czerminie, to 

zróbmy to u nas.  

 

Radny Dolina - właśnie ja bym powiedział, było w danym zadaniu rzeczywiście rzucony 

temat przeniesienia tej hali, ale przeniesienia hali za boisko, żadnej kwestii nie było budowy 

szatni z halą, nikt na ten temat nie mówił. To, co mówił tu kolega Radny Tomasz, boisko 

sportowe żyje do późnych godzin wieczornych, jadąc nawet nieraz z drugiej zmiany, świeci 

się na nim, młodzież gra. Także naprawdę to była inwestycja trafiona w pewnym sensie.  

Pan Wójt - Jeszcze, szanowni Państwo, tylko tak uzupełniająco, jak mnie pamięć nie myli, to 

inicjatywa uchwałodawcza w zakresie podejmowania decyzji przez Radę Gminy przysługuje 

już wiadomo, że przewodniczącemu rady czy wójtowi, ale przysługuje minimum pięciu 

radnym i minimum bodajże, jak mnie pamięć nie myli, 200 mieszkańców. Jeżeli Pan, Panie 

Radny Dziekan, uważa, że ci mieszkańcy podnoszą taką kwestię, to zawsze może Pan zebrać 

te 200 podpisów w sprawie tej inicjatywy uchwałodawczej i przedłożyć taki projekt uchwały 

Radzie Gminy, Panu przewodniczącemu, zostanie to przedłożone na obrady w sprawie 

zaniechania tej inwestycji, bo tak wygląda proces legislacyjny, bo ja innej tutaj możliwości 

nie widzę, bo zebranie wiejskie, choćby było nawet zorganizowane, to one w żaden sposób 

nie jest ani dla Rady Gminy, ani dla wójta też wiążące, bo tak jak Pan sam stwierdził, na 

zebraniu wiejskim będzie minimalny procent osób uprawnionych do głosowania, już nawet w 

miejscowości Czermin. Już nie mówię nawet o całej gminie, bo tak jak tutaj słusznie było 

stwierdzone, ta inwestycja nie będzie tylko inwestycją dla Czermina, tylko będzie inwestycją 

dla całej gminy. I tym bardziej się dziwię, że Pan jako radny Rady Gminy reprezentujący 

miejscowość Czermin, bo tutaj to, co powiedział Pan Wiceprzewodniczący Tomasz, który z 

Państwa radnych by nie chciał z innej miejscowości, żeby taki obiekt powstał na swoim 

terenie.  Pani Radna Luka kiwa głowa. Zresztą nikt by się nie sprzeciwił, czy Trzciana, czy 

Breń, czy jakakolwiek inna miejscowość by powiedziała z chęcią, jesteśmy szczęśliwi, że 

będziemy to realizować. Dlatego jeżeli będzie taka inicjatywa uchwałodawcza przedłożona do 

Pana przewodniczącego, to na pewno Pan przewodniczący, zresztą taki ma obowiązek poddać 

to pod obrady Rady Gminy. 

Radny Dziekan -  Panie wójcie, cieszę się, że powiedział Pan te słowa i sądzę, że pójdą one, 

jak to mówią, w eter i społeczeństwo Czermina, które ma wiele zastrzeżeń, być może 

zrozumie pozytywy tego, co Pan powiedział. Proszę Pana, ja zgłaszam jako radny to, co 

ludzie mi przekazują . Ja, proszę bardzo, poszło w eter, społeczeństwo będzie wiedzieć 

Gminy Czermin, Wsi Czermin, jak to jest. I proszę, że nic o nas bez nas. Dziękuję i kończę 

temat. 

Radny Zając - to temat ja skończę, Panie radny. Oczywiście ja tu chcę dodać, że nikt Panu 

Radnemu Dziekanowi nie ujmuje, że wyraził tutaj opinię mieszkańców. Pewnie każdy z nas 



by to zrobił, gdyby takie opinie do nas docierały. Więc to jest też zrozumiałe, że Pan Radny 

Dziekan, skoro miał takie głosy, przedstawił to na dzisiejszej sesji. Dziękuję.  

Pan Przewodniczący - może tak na koniec jeszcze dodam, że z paniami tutaj kilkoma z 

Czermina miałem okazję tu w urzędzie się spotkać i też mówią: nie budujcie tej hali... Ja 

mówię, dlaczego? Bo po co taka hala? Ale jak powiedziałem tym paniom przedstawionym, że 

ma to być siedziba Gminnego Ośrodka Kultury, to zupełnie zdanie zmieniły o 180 stopni, bo 

myśleli, że to będzie stała tylko duża hala i nic tam się więcej nie będzie działo, bo są na to 

pieniądze. Ale to właśnie ma być budynek i ma tętnić życiem.  

Pan Wójt - Jeszcze tylko, szanowni Państwo, jedno zdanie takiego uzupełnienia, żeby też była 

już jasność sytuacji i ten przekaz, żeby poszedł jasny i klarowny do naszych mieszkańców, bo 

doskonale sobie zdajecie Państwo sprawę, że docelowo, jeżeli te wszystkie sprawy związane 

z dokumentacją projektową zostaną dopięte, ten budynek starego posterunku zostanie 

rozburzony i to jest oczywistą oczywistością i trzeba wiedzieć i mieć w tyle głowy, że 

Stowarzyszenie Gracja, które funkcjonuje w tym budynku, nie będzie miało na ten moment 

miejsca swojego funkcjonowania. Jesteśmy tutaj po rozmowie z Panem 

wiceprzewodniczącym, z prezesem tak naprawdę, bo tutaj rozmowa była bardziej z Prezesem 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Czerminie, z Tomaszem Zającem. I docelowo, jeżeli Gminny 

Ośrodek Kultury będzie funkcjonował już w tym nowym obiekcie, Stowarzyszenie Kobiet 

Gracja będzie funkcjonować w budynku Domu Strażaka w Czerminie, żeby też była jasność 

sytuacji, że nie tak, że tutaj zresztą ja z Panią Prezes Gracji też na ten temat rozmawiałem i 

też mam w tyle głowy rozwiązanie pomostowe na ten czas, bo wiadomo, że to nie będzie w 

ciągu miesiąca czy pół roku nawet wybudowany ten obiekt. Mam też rozwiązanie 

pomostowe, ale to wszystko z wyprzedzeniem staram się uzgadniać, aby nie było 

niepotrzebnych niedomówień i jakichś niepotrzebnych zaskoczeń we współpracy ze 

stowarzyszeniami takimi jak nawet wymieniona tutaj przeze mnie, bo ta sprawa dotyczy 

Stowarzyszenia Kobiet Gracja w Czerminie w istotnym aspekcie.   

 

Pan Przewodniczący -  dodam, że warunki dla Pań Gracjanek znacznie też na pewno ulegną 

poprawie, bo każdy wie, że jest to budynek stary, zawilgocony i te warunki tam są słabe. Czy 

jeszcze ktoś chce w tym temacie?  

Radny Dulik - Panie wójcie, ja bym po prostu proponował, że jeśli mamy już projekt taki, 

żeby po prostu umieścić na stronie internetowej gminy, żeby mieszkańcy sobie zobaczyli to w 

ogóle wszystko, co ma powstać, jakie ma to być, żeby nie było tych niedomówień, bo to są 

wszystko niedomówienia i dlatego to chodzą takie właśnie różne głosy i później do nas to 

dociera i my to przedstawiamy tutaj i się denerwujemy niepotrzebnie. Dziękuję.  

 

Pan Przewodniczący - Panie Walenty, z tego co się orientuję, to przy okazji wywiadu, jakiego 

Pan wójt udzielał, to bodajże na Hej Mielec nawet ten projekt jest zamieszczony.  

Radny Dulik - no, ale żeby było na stronie gminy.  

 

Radny Remigiusz Ćwięka -  Szanowni Państwo, bo taki się trochę zrobił szum, ale po prostu 

przebywając w środowisku właśnie sportowym, nie usłyszymy nigdy hala widowiskowa, 

tylko hala sportowa i od tego chyba ten cały problem wyniknął. Dziękuję.  



 

Pan Bożek - Drodzy Państwo, bo tak jak Pan Jan oczywiście słusznie podjął temat, tylko 

środowisko sportowców, tak jak tu też Pan Remigiusz powiedział, ta hala, jeśli byłaby 

przeniesiona, powiedzmy, w tamto miejsce, które było mówione, to byłaby prawdopodobnie, 

oczywiście w cudzysłowie to mówię, wykorzystywana do celów sportowych, a my staramy 

się tutaj, żeby ten kompleks był wykorzystywany dla całego społeczeństwa, nie tylko pod 

względem sportowym, ale pod wieloma innymi, kulturalnym, wynajmów i tak dalej, et cetera, 

et cetera. Także to tak tylko myślę, że dopełnieniem.  

Pan Przewodniczący - Dziękuję. Myślę, że tutaj w tym zakresie temat jest wyczerpany. 

Proszę o opinię komisji do tej uchwały.  

 

Radny Pisarczyk - Komisja pozytywnie zapominała projekt uchwały w sprawie zmian w 

budżecie Gminy Czermin na 2025 rok. Na posiedzeniu komisji nie usłyszałem żadnego słowa 

sprzeciwu, żeby nie robić tego obiektu w tym terenie, co jest. Są przedstawiciele i Czermina, i 

Trzciany w komisji i nie było żadnych sprzeciwów, a my staramy się na komisji, żeby to 

pracowało wszystko. I budżet, i zadania zostały wykonane zgodnie z budżetem, który żeśmy 

podjęli w styczniu tego roku. Dziękuję bardzo.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2025..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Grzegorz Ból, Mirosław Bugaj, Henryk Ćwięka, Remigiusz Ćwięka, Paweł Dolina, 

Władysław Kukliński, Jolanta Luka, Paweł Pisarczyk, Antonina Płatek, Robert Strycharz, 

Stanisław Węgrzyn, Tomasz Zając, Jan Ździebło 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Walenty Dulik, Jan Dziekan 

Uchwała Nr XVI/93/2025 – jak załącznik do protokołu. 

 

21. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Czermin . 

 

Pan Skarbnik odczytał projekt uchwały informując, że w związku z wprowadzeniem 

przychodów w poprzedniej uchwale musimy zaktualizować wieloletnią prognozę finansową 

Gminy Czermin. 

Radny Pisarczyk - Komisja pozytywnie zaopiniowała uchwałę w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy Czermin.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czermin ..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 



 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Grzegorz Ból, Mirosław Bugaj, Henryk Ćwięka, Remigiusz Ćwięka, Paweł Dolina, Walenty 

Dulik, Jan Dziekan, Władysław Kukliński, Jolanta Luka, Paweł Pisarczyk, Antonina Płatek, 

Robert Strycharz, Stanisław Węgrzyn, Tomasz Zając, Jan Ździebło 

 

Uchwała Nr XVI/94/2025 – jak załącznik do protokołu. 

 

 

22. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Radny Ćwięka Henryk - Ja mam pytanie do Pana wójta. Jeszcze w ubiegłym roku były 

rozmowy na temat wysadki dla wysiadających w Trzcianie na przystanku, tak zwane 

Wiatraki. Czy Pan ma wiedzę,  czy jakieś są czynione postępy w tej sprawie? Dziękuję.  

 

Pan Wójt - na tyle, na ile wiem, to rozeznanie w terenie w zakresie tego peronu dla 

wysiadających, jeżeli chodzi o Powiatowy Zarząd Dróg, było, ale tutaj trzeba by, mówiąc 

kolokwialnie, naciskać naszego radnego powiatowego czy radnych powiatowych z naszego 

okręgu, bo on nawet na dzisiejszej sesji był obecny w innym charakterze, ale też Pan radny 

powiatowy, żeby Powiatowy Zarząd Dróg zajął się tym tematem intensywniej, tak bym to 

nazwał. Dziękuję.  

 

Radna Jolanta Luka - ja chciałabym się tylko odnieść do tej dyskusji odnośnie budowy 

Ośrodka Kultury w Czerminie, że skoro Panowie radni z Czermina mają problem, to my 

bardzo chętnie byśmy te środki przygarnęli i proszę Pana wójta, aby w budżecie gminy na 

następny rok ujął Dąbrówkę Osuchowską i zaplanował dość duże inwestycje, takie 

dwumilionowe, bardzo chętnie przyjmiemy i będziemy tu głosy pochwalne dla Pana wójta 

głosić, także dziękuję bardzo.  

 

Radny Dulik -  Ja chciałem po prostu tylko zwrócić uwagę na Urząd Gminy, bo tam jest 

wyświetlacz na gminie i  w ogóle nie działa to urządzenie. Dużo ludzi zwraca uwagę. Chyba, 

że teraz zrobione, znaczy, ono działa. Pokazywało rok i miesiąc w ogóle nie poprawnie Tak, 

zrobione? To dziękuję.  

Kolejny mówca 

Pan Sekretarz - Tu warto by może zaznaczyć, że przy każdym braku prądu to urządzenie 

gaśnie i trzeba go ponownie ustawiać.  

 

Radny Ćwięka - Ja mam drugie pytanie, bo mieszkańcy śledzą na portalach 

społecznościowych postępy przy pracach nad żłobkiem w Czerminie i nasuwają się pytania, 

czy już są jakieś wiadome daty na temat zgłaszania chętnych do zapisu dzieci. Dziękuję.  

 

Pan Wójt - tak jak pewnie żeście Państwo słyszeli, jak się wypowiadałem, planowany dzień 

otwarcia publicznego żłobka w Czerminie to jest 1 październik. I jeżeli będziemy już w 

dużym stopniu zaawansowania prac remontowo-budowlanych i jeszcze został nam do 

ogłoszenia ostatni przetarg na zakup wyposażenia do tego żłobka, jeżeli będziemy już po 

podpisaniu tej ostatniej umowy, to myślę, że to nie będzie wcześniej jak trzeci kwartał tego 

roku, gdzie będą ogłaszane, informacje będą podawane. Zresztą my mamy, szanowni 

Państwo, może trochę zdezaktualizowane przez ząb czasu, ankiety, ale mamy też te ankiety, 

gdzie rodzice naszych najmniejszych dzieci składali takie wnioski w kontekście 



zapotrzebowania na tą opiekę dla maluszków do trzeciego roku życia. I na pewno do tych 

ludzi wszystkich, którzy złożyli te ankiety, będziemy dzwonić i pytać, czy są nadal 

zainteresowani, ale ta informacja też publicznie czy na stronie internetowej, czy na profilu 

społecznościowym będzie ogłoszona i też taka informacja będzie Państwu na posiedzeniu 

Rady Gminy przekazana.  

 

Radny Dziekan - ja chciałbym się zwrócić do Pana wicewójta w sprawie Narodowego Dnia 

Święta Żołnierzy Wyklętych. W powiecie mieleckim, w wielu szkołach także powiatu 

mieleckiego takie święto było obchodzone. I pytam, dlaczego nic nie zrobiono w tej sprawie 

na terenie Gminy Czerwin i nie wiem, jakie to są aspekty tutaj. Proszę to nie mylić z polityką, 

tylko jest to narodowy dzień usankcjonowany przez Sejm. I drugie pytanie mam jeszcze.  

 

Pan Przewodniczący- Panie Janie, proszę chwileczkę, Pan wicewójt odpowie, później Pan 

następne zada, żeby się nie mieszało.  

 

Pan Bożek - z tego co mi wiadomo, były takie obchody przeprowadzane w szkołach, więc 

takie obchody były realizowane.  

 

Radny Dziekan - a ogólnie w Gminie takie coś?  

 

Pan Bożek - jeżeli jest taka potrzeba, to będziemy realizować . 

 

Radny Dziekan  - następne pytanie mam. Jak się przedstawia sytuacja pomnika obrońców 

najazdu szwedzkiego w Łysakowie? Jeśli może Pan odpowiedzieć, bo będę drążył temat dalej  

 

Pan Bożek -  jeżeli chodzi o pomnik, tak. W cudzysłowie, tak zwany kopiec, wały szwedzkie. 

Rozmawialiśmy z Panem bodajże, nie wiem, dwa, trzy miesiące temu odnośnie tego, że miał 

być tam konserwator zabytków. Był, a ja nie otrzymałem żadnej wiadomości. Pan powiedział, 

że tą sprawę sobie Pan załatwi, żeby nikogo więcej w to nie angażować. Rozmawialiśmy 

dokładnie na korytarzu tutaj w urzędzie.  

 

Radny Dziekan - tak, rozmawialiśmy Panie dyrektorze i proszę Pana, Pan mówił, że będzie 

opracowana tablica i coś dalej. Proszę Pana, ja za daleko posunąłem się w tej sprawie i 

obowiązki należą, bo świat kultury i historii należy do Pana obowiązków i do dyrektorów 

biblioteki i do dyrektora Pana Ćwięki, to łącznie trzej dyrektorzy są i ta sprawa wagi 

państwowej, bo to jest sprawa wagi państwowej, to jest pamięć państwa, proszę Pana, w tej 

sprawie. I proszę się tym tematem zająć, żeby tam z powrotem nie zarosło, bo to rośnie co 

roku i wnet powiedzą tak, żeby rozebrać ten kopiec. Jeszcze chciałem jedną sytuację 

poruszyć, że, na stulecie odrodzenia państwa polskiego nie było zorganizowanej imprezy 

ogólno gminnej o charakterze takim dostępnym dla społeczeństwa. Zrobiliśmy to my jako 

związkowcy. Na stulecie, na stulecie, Panie sekretarzu. I nawet nie raczyliście wtedy nam 

pożyczyć nagłośnienia. Niestety taka jest prawda. Niestety Pan się wytłumaczył z tego, że to 

pracownik, że to tamto... Bardzo ładnie i cieszę się z tego, że zechciał Pan zrobić na 105-

lecie, ale stulecie było też imprezą i nie wolno tak robić, że wybiórczo to tak to ludzie 

pomijają, bo ludzie mi mówią, że ja powiem prawdę i mówię Wam prawdę. Nie róbcie 

wybiórczości. Jeszcze jeden punkt mam. Chciałbym się z Panem spotkać w sprawie jeszcze 

innej imprezy i omówimy sobie w cztery oczy sprawę i proszę mi podać termin, kiedy się 

spotkamy. Dziękuję.  

 



Pan Bożek - dobrze, to odniosę się. Oczywiście, jeżeli jest taka potrzeba, to z pracownikami 

teraz będzie zespół konserwatorów. Przyjęli Państwo uchwałę, więc będziemy mieli 

pracowników, żeby tam się udać. Też odniosę się do wypowiedzi Pana Dziekana sprzed paru 

miesięcy bodajże, gdzie Pan powiedział, że Pan dyrektor ma sprzątaczki, niech sobie weźmie 

i tam jedzie posprzątać, więc do obowiązków sprzątaczek, w cudzysłowie, ja wolę określać 

pracownik gospodarczy, z jakimś szacunkiem się odnosić, więc nie należy sprzątanie takich 

czy innych obiektów, ale oczywiście, jeżeli zajdzie taka potrzeba, będzie przygotowana 

tablica, tu z Panem wójtem, to też z Panem sekretarzem omówimy. Jeżeli chodzi o 

uroczystości 100-lecia. Tak, rozmawialiśmy, bodajże na skrzyżowaniu, jak jest z główną 

ulicą, tu przed urzędem i skrętem w prawo do Gminnego Ośrodka Kultury, do Domu Strażaka 

w Czerminie. Była rozmowa o pożyczeniu oczywiście nagłośnienia i tak dalej, ale szanowni 

Państwo, ja też nie mogę pożyczyć nagłośnienia tak sobie komukolwiek. Można do mnie 

przyjść, spiszemy stosowne dokumenty, protokół odbioru, oddania i tak dalej, bo ja za to 

odpowiadam, więc ja myślę, że wszyscy Państwo tu ze mną współpracują, nigdy nie robię 

żadnego problemu, ale wtedy akurat tak, nie inaczej się to skończyło. Jeżeli chodzi o 

spotkanie, bardzo proszę, wtorek mam wolny. Umówiony jestem z Panem Jerzym Warendą, 

ale to myślę, że bez problemu zapraszam we wtorek. Obojętnie, o której Pan jest, jestem do 

popołudniowych godzin późnych, także zapraszam.  

 

Radny Dziekan - około godziny 14 pojawię się u Pana.  

 

Radny Ćwięka Henryk - Ja jeszcze chciałem odnieść się do odpowiedzi Pana wójta, bo 

rozumiem, że są już jakieś zgłoszenia dzieci do tego żłobka, to gdzie mogą się zgłosić?  

 

Pan Wójt - Szanowny Panie radny, ja powiedziałem, że była robiona ankietyzacja, to pewnie z 

półtora roku, żeby w ogóle określić potrzeby w zakresie tworzenia nowych miejsc 

żłobkowych. To nie był nabór do żłobka, ale rodzice dzieci, które w tamtym okresie spełniały 

te kryteria wieku do trzeciego roku życia, składali takie ankiety. Ta ankieta jeszcze na stronie 

internetowej pewnie gdzieś tam daleko, daleko w czasie, ale jest. Ale tak jak powiedziałem, w 

trzecim kwartale będzie ogłoszony stricte nabór i będzie druk wniosku, tak jak jest nabór, czy 

to do przedszkola, czy do szkoły podstawowej ogłaszany, będzie stricte druk wniosku, 

zgłoszenia, który będą wypełniać rodzice chcący oddać swoje dzieci pod opiekę do żłobka w 

Czerminie.  

 

Radny Zając - Ja na koniec, bo rozumiem, że nikt się nie zgłaszał, więc wyczekałem na 

koniec. Ja bym jeszcze miał prośbę do Pana dyrektora, żeby nawiązał do nadchodzących 

uroczystości, które już niebawem. Natomiast jak jestem przy głosie, to również z okazji 

nadchodzącego dnia, naszego Dnia Strażaka, świętego Floriana, chcę złożyć wszystkim 

druhom i druhnom, członkom Straży Pożarnych, tym czynnym, honorowym, ale również 

wspierającym, najserdeczniejsze życzenia. Życzylibyśmy sobie, żeby tych naszych wyjazdów 

do tych nieszczęść ludzkich było jak najmniej, ale jeżeli one już będą, to takie podstawowe 

życzenie strażackie, tyle samo powrotów co wyjazdów. I na koniec zakończę, spuentuję tym 

naszym strażackim powiedzeniem. Bogu na chwałę, ludziom na pożytek.  

 

Pan Bożek - Szanowni Państwo, to tak jak Pan Tomasz wspomniał, bardzo serdecznie 

zapraszamy na obchody Święta Konstytucji 3 maja, godzina 10:30, godzina 10:15. zbiórka 

pocztów sztandarowych, później przemarsz, 10:30 msza w Kościele pod wezwaniem św. 

Klemensa w Czerminie, później przemarsz na Plac Amfiteatralny i uroczysta akademia w 

wykonaniu uczniów i pod czujnym okiem nauczycieli Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 

Czerminie, a ja tak jeszcze dygresja na koniec. Tu Pan dziekan mówi o w jednym święcie, czy 



drugim, trzecim. Tylko, szanowni Państwo, odpowiedzmy sobie, ile z nas jest na takich 

świętach i w nich uczestniczy, jeśli je organizujemy. Dziękuję.  

 

Radny Dziekan -  Panie sekretarzu, próbuje Pan, jak to mówię, ruszyć do przodu i za to 

społeczeństwo, nie ja, bo społeczeństwo mi kazało podziękować i liczy społeczeństwo, że Pan 

poruszy resztę takich spraw, które, jak to mówią, tak ludzi łechtają, bo są problemy, które 

należy dojrzeć, a są to mało kosztowne imprezy. Dziękuję.  

 

Pan Przewodniczący - ja do słów dyrektora tutaj się dołączam i serdecznie wszystkich 

zapraszam. Myślę, że ci, co zawsze są, to będą, a ci, co nie byli, to wezmą udział w tych 

obchodach. Zapraszam serdecznie radnych, sołtysów, a także zapraszam bardzo serdecznie 

wszystkich pracowników przede wszystkim urzędu do wzięcia udziału w tych 

uroczystościach, a także całą oświatę dyrektorów, nauczycieli na czele z dyrektorami szkół, 

aby licznie nasze społeczeństwo Gminy Czermin świętowało te obchody.  

 

23. Zamknięcie obrad. 

 

Pan Przewodniczący - dziękuję wszystkim za obecność i zamykam obrady XVI sesji Rady 

Gminy w Czerminie. 

 

 

 

  

Przewodniczący 

Rada Gminy w Czerminie 
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